



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001-2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019

Regido pelas Leis Federais nº 10.520/02, e, subsidiariamente, no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, a ser regida pelos mencionados diplomas legais, e ainda pelos Decretos Federais nº 3.555/2000 e 7.892/2013, e ainda, pelo Decreto Municipal nº 029/2010 e, pelas cláusulas e condições que seguem:

SETOR INTERESSADO:	Prefeitura Municipal de Araputanga/MT Secretarias Municipais
TIPO:	Menor Preço por ITEM
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.
REGIME DE EXECUÇÃO:	Indireta

1. PREÂMBULO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA, C.N.P.J. nº 15.023914/0001-45, localizada à Rua Antenor Mamedes nº 911, Centro, Araputanga–MT, através da pregoeira Sr^a. LUCIANA LINA DE BARROS CHAVES, designada pela Portaria nº 025/2018, **torna público**, para conhecimento dos interessados, que foi realizada alteração no Edital de Licitação Pregão Presencial Nº 020/2019, e com base no que dispõe as Leis Federais nº. 8.666/93 e 10.520/2002, o Decreto Municipal nº 029/2010 e demais legislação complementar e ainda, em prestígio aos princípios norteadores da Administração Pública e das licitações, expede o **Edital Complementar nº 001/2019 ao Edital de Pregão Presencial Nº 020/2019**, conforme a condições que seguem:

2. DA CORREÇÃO

2.1 Edital do Pregão Presencial Nº 020/2019 – item 1.2:

Onde lê-se:

1.2 A documentação do credenciamento e os envelopes contendo a Proposta de Preços e os Documentos de Habilitação definidos no objeto deste edital e seus anexos, *deverão serem entregues à EQUIPE PREGOEIRA até às 07h30min (horário do Estado de Mato Grosso) do dia 09 de julho de 2019*, no endereço acima citado e será conduzido pela PREGOEIRA, com o auxílio da sua Equipe de Apoio, designados nos autos do processo epigrafado. A abertura dos envelopes Propostas de Preços dia 09 de julho de 2019, que será seguido após o credenciamento.

Leia-se:

1.2 A documentação do credenciamento e os envelopes contendo a Proposta de Preços e os Documentos de Habilitação definidos no objeto deste edital e seus anexos, *deverão serem entregues à EQUIPE PREGOEIRA até às 07h30min (horário do Estado de Mato Grosso) do dia 18 de julho de 2019*, no endereço acima citado e será conduzido pela PREGOEIRA, com o auxílio da sua Equipe de Apoio, designados nos autos do processo epigrafado. A

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso
E-mail: seplan2@araputanga.mt.gov.br





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

abertura dos envelopes Propostas de Preços dia **18 de julho de 2019**, que será seguido após o credenciamento.

2.2 Edital do Pregão Presencial Nº 020/2019 – item 6:

Onde lê-se:

6. DA DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DA FORMA DE APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS E DOCUMENTOS E HABILITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019
ENVELOPE Nº 01 – PROPOSTA DE PREÇOS
Data e hora da abertura: 09/07/2019 às 07h30min
Razão Social: _____
Endereço completo da licitante _____
CNPJ _____ Inc. Est. _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019
ENVELOPE Nº 02 - DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO
Data e hora da abertura: 09/07/2019 às 07h30min
Razão Social _____
Endereço completo da licitante _____
CNPJ _____ INSC. EST _____

Leia-se:

6. DA DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DA FORMA DE APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS E DOCUMENTOS E HABILITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019
ENVELOPE Nº 01 – PROPOSTA DE PREÇOS
Data e hora da abertura: 18/07/2019 às 07h30min
Razão Social: _____
Endereço completo da licitante _____
CNPJ _____ Inc. Est. _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019
ENVELOPE Nº 02 - DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO
Data e hora da abertura: 18/07/2019 às 07h30min
Razão Social _____
Endereço completo da licitante _____
CNPJ _____ INSC. EST _____

2.3 Edital do Pregão Presencial Nº 020/2019 – ANEXO I – Termo de Referência:

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso
E-mail: seplan2@araputanga.mt.gov.br





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

Onde lê-se:

ANEXO I

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019
EDITAL COMPLETO

Regido pela Lei Federal nº 10.520/02, e, subsidiariamente, no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 29/2010, pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e pelas cláusulas e condições que seguem:

TERMO DE REFERÊNCIA

11. DOS ITENS A SEREM ADQUIRIDOS E DO VALOR DE REFERÊNCIA.

Seq. dos itens	Código dos Itens	Descrição	Unidade	Quant.	Valor unit. Mediana	Valor unit. Mediana
1	087.036.423	AGULHA - EM ALUMINIO, N° 3 PARA CROCHE	Unidade	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
2	087.130.683	PEDRARIA MEIA PEROLA COMUM KGF	Quilograma	21	R\$ 107,45	R\$ 2.256,45
3	087.130.684	PEDRARIA PEROLA COMUM CORES KG	Quilograma	20,5	R\$ 126,59	R\$ 2.595,10
4	087.130.715	TINTA AGRÍCOLA FOSCA 37ML - VARIAS CORES	Unidade	115	R\$ 4,85	R\$ 557,75
5	087.065.035	LINHA CROCHE 1000 6823 AZUL	Unidade	70	R\$ 12,94	R\$ 905,80
6	087.065.032	LINHA MEADA CORES	Unidade	80	R\$ 3,10	R\$ 248,00
7	087.127.876	FITA FLORAL	Unidade	48	R\$ 3,60	R\$ 172,80
8	087.130.681	FITA CETIM 06X10 07X10 CF001	Unidade	48	R\$ 4,00	R\$ 192,00
9	087.136.860	BARBANTE NUMERO 6 CRU 700G	Unidade	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
10	087.127.762	ARGOLA CHAVEIRO COMUM PACOTE COM 100 FINA	Unidade	29	R\$ 14,05	R\$ 407,45
11	065.001.001	AGULHA PARA BORDAR TAPESTRY N.º 18, ACO NIQUELADO, 4,8 CM PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	45	R\$ 9,99	R\$ 449,55
12	65.001.003	AGULHA PONTO RUSSO N.º 25	Unidade	45	R\$ 28,90	R\$ 1.300,50
13	065.001.016	COLA JEANS NAO TOXICA, SECAGEM AO AR, RESISTENTE A LAVAGENS 100 GR	Unidade	32	R\$ 3,71	R\$ 118,72
14	065.001.005	COLA PARA EVA E ISOPOR 90 GR	Unidade	35	R\$ 6,90	R\$ 241,50
15	065.001.006	COLA SUPER PANO 250 ML	Unidade	34	R\$ 6,90	R\$ 234,60
16	065.001.007	FIO DE NYLON 0,50	Unidade	19	R\$ 12,00	R\$ 228,00
17	065.001.008	FITA CETIM 36X10 38X10	Unidade	44	R\$ 5,00	R\$ 220,00
18	065.001.009	FITA CETIM 38X10 ESTAMPADA 38/19	Centímetro Cúbico	45	R\$ 7,00	R\$ 315,00
19	087.130.774	FITA DUPLA FACE 12X30 PCT C/ 6	Pacote	36	R\$ 26,31	R\$ 947,16
20	065.001.010	MIÇANGA PRATA 6MM PCT 500 GR	Pacote	21	R\$ 69,90	R\$ 1.467,90
21	087.065.040	TECIDO CHITA ESTAMPADO 40MT	Metro	250	R\$ 15,99	R\$ 3.997,50
22	087.130.686	TECIDO ETAMINE 2002GR	Metro	150	R\$ 21,40	R\$ 3.210,00

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso
E-mail: seplan2@araputanga.mt.gov.br





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

23	065.001.011	TECIDO PANO DE PRATO 0,70 LARG	Metro	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
24	087.065.042	TECIDO TALAGARCA FINA 100% ALGODAO	Metro	150	R\$ 29,40	R\$ 4.410,00
25	065.001.018	OLHO MOVEL N.º 06 N.º 07 CORES PC 100	Pacote	8	R\$ 5,30	R\$ 42,40
26	087.065.044	TECIDO TRICOLINE GOLD 100% ALGODAO	Metro	150	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
27	065.001.012	TECIDO TRICOLINE PATCHWORK ESTAMP	Metro	150	R\$ 20,90	R\$ 3.135,00
28	065.001.013	TINTA FOSCA P/ ARTESANATO 250 ML 528 LILAS	Unidade	44	R\$ 21,99	R\$ 967,56
29	065.001.014	TINTA GUACHE 12 CORES SORTIDAS	Caixa	8	R\$ 8,40	R\$ 67,20
30	065.001.015	TINTA TEC BRILHANTE 35 ML 3D ROSA CHA	Unidade	55	R\$ 4,17	R\$ 229,35
31	065.001.019	FITA GORGURAO 06X10 07X10	Unidade	45	R\$ 10,00	R\$ 450,00
32	087.130.636	ALFINETE C/ CABECA - CAIXA 50 UNIDADES	Caixa	41	R\$ 5,00	R\$ 205,00
33	087.166.002	ALMOFADA PARA CARIMBO - EM ESTOJO PLASTICO,COM ENTINTAMENTO,AZUL,Nº 3	Unidade	47	R\$ 10,60	R\$ 498,20
34	087.166.003	ALMOFADA PARA CARIMBO - EM ESTOJO PLASTICO,COM ENTINTAMENTO,PRETA,Nº 3	Unidade	45	R\$ 8,05	R\$ 362,25
35	087.166.005	TINTA PARA CARIMBO 40 ML, NA COR AZUL,SEM OLEO, FABRICAÇÃO NACIONAL	Unidade	47	R\$ 3,70	R\$ 173,90
36	087.166.007	TINTA PARA CARIMBO 40 ML, NA COR PRETA, SEM OLEO, FABRICAÇÃO NACIONAL	Unidade	45	R\$ 3,70	R\$ 166,50
37	087.130.750	APAGADOR 150-N FLIP-TOP - BASE DE PLASTICO AZUL- MEDIDA 15,0 X 6,0CM. COM SISTEMA FLIP-TOP PARA GUARDAR OS MARCADORES V-BOARD MASTER E WBM-7, SELO INMETRO, SELO OCP 0046, SELO ICEPEX, INDUSTRIA BRASILEIRA	Unidade	305	R\$ 15,00	R\$ 4.575,00
38	087.166.008	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELAO, 360X250X135MM, COM QUADRO DE IDENTIFICAÇÃO.	Unidade	1330	R\$ 3,50	R\$ 4.655,00
39	087.130.530	BASTÃO DE COLA QUENTE ESPESSURA FINA COM 7,5MM 30 CM COMPRIMENTO, PCT 1 KG.	Pacote	1128	R\$ 35,00	R\$ 39.480,00
40	087.166.009	BASTAO DE COLA QUENTE ESPESSURA GROSSA COM 11,3 MM 30CM DE COMPRIMENTO - PACOTE 1KG.	Pacote	1328	R\$ 35,00	R\$ 46.480,00
41	087.130.497	CADERNO BROCHURA GRANDE, CAPA DURA, LISO COM PAUTA , 96 FOLHAS.	Unidade	2120	R\$ 8,75	R\$ 18.550,00
42	087.060.038	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS CAPA MOLE	Unidade	5800	R\$ 3,18	R\$ 18.444,00
43	087.036.779	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS CAPA MOLE COLORIDO.	Unidade	3000	R\$ 2,12	R\$ 6.360,00
44	087.130.754	CALCULADORA 12 DIGITOSTECLADO PC-KEY (NOTEBOOK) DIMENSÕES 14,2X9,8X2CM(CXLXA) 12 DIGITOS RAIZ QUADRADA M+ MPORCENTAGEM ROLLOVER BATERIASOLAR SENSOR SOLAR	Unidade	110	R\$ 73,45	R\$ 8.079,50
45	087.130.757	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL TINTA DE QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE, COM ESCRITA MACIA BOLA DE TUNGSTENIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE PONTA MEDIA: 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4 MM CORPO HEXAGONAL PARA SEGURAR COM CONFORTO CORPO TRANSPARENTE PARA VER QUANTA TINTA RESTA TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA TAMPA VENTILADA, EM CONFORMIDADE COM O PADRAO ISO 11540 / BS 7272-1, COM ORIFICIO LATERAL, PRODUTO DURADOURO: ATE 2 KM DE COMPRIMENTO DE ESCRITA LEVE: DESENHADO E FABRICADO COM A QUANTIDADE CERTA DE MATERIAS-PRIMAS NAO CONTEM PVC. COR AZUL, CX C/ 50 UNIDADES	Caixa	172	R\$ 39,00	R\$ 6.708,00



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

46	087.130.758	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL TINTA DE QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE, COM ESCRITA MACIA BOLA DE TUNGSTENIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE PONTA MEDIA: 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4 MM CORPO HEXAGONAL PARA SEGURAR COM CONFORTO CORPO TRANSPARENTE PARA VER QUANTA TINTA RESTA TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA TAMPA VENTILADA, EM CONFORMIDADE COM O PADRAO ISO 11540 / BS 7272-1, COM ORIFICIO LATERAL, PRODUTO DURADOURO: ATE 2 KM DE COMPRIMENTO DE ESCRITA LEVE: DESENHADO E FABRICADO COM A QUANTIDADE CERTA DE MATERIAS-PRIMAS NAO CONTEM PVC. COR PRETA, CX C/ 50 UND	Caixa	134	R\$ 39,00	R\$ 5.226,00
47	087.130.759	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL TINTA DE QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE, COM ESCRITA MACIA BOLA DE TUNGSTENIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE PONTA MEDIA: 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4 MM CORPO HEXAGONAL PARA SEGURAR COM CONFORTO CORPO TRANSPARENTE PARA VER QUANTA TINTA RESTA TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA TAMPA VENTILADA, EM CONFORMIDADE COM O PADRAO ISO 11540 / BS 7272-1. PRODUTO DURADOURO: ATE 2 KM DE COMPRIMENTO DE ESCRITA LEVE: DESENHADO E FABRICADO COM A QUANTIDADE CERTA DE MATERIAS-PRIMASNAO CONTEM PVC. COR VERMELHO, CX C/ 50 UND	Caixa	99	R\$ 39,00	R\$ 3.861,00
48	087.060.018	CARTOLINA ESCOLAR DIVERSAS CORES 50X66CM PCT COM 100 FOLHAS	Pacote	2563	R\$ 79,90	R\$ 204.783,70
49	087.130.837	CLIPS PARA PAPEL 2.0 METAL, ANTIFERRUGEM CAIXA C/ 500 GRAMAS.	Caixa	188	R\$ 13,25	R\$ 2.491,00
50	087.130.838	CLIPS PARA PAPEL 4.0 METAL, ANTIFERRUGEM CAIXA C/ 500 GRAMAS.	Caixa	133	R\$ 12,00	R\$ 1.596,00
51	087.130.763	COLA COLORIDA 6 CORES VIVAS (BRANCO, VERMELHO, AMARELO, AZUL COBALTO, VERDE E PRETO.) COMPOSIÇÃO RESINA PVA E PIGMENTOS, CONTEUDO DE CADA BISNAGA 23G, CERTIFICADO PELO INMETRO, SELO FUNDAÇÃO ABRINQ, CORES MISCÍVEIS: ENSINA O CONCEITO DAS CORES PRIMÁRIAS E SECUNDARIAS. FORMULA BALANCEADA: CONSISTÊNCIA ADEQUADA E SECAGEM RÁPIDA, FABRICAÇÃO NACIONAL. EMBALAGEM C/ 6 UNIDADES.	Unidade	2540	R\$ 8,00	R\$ 20.320,00
52	087.060.145	COLA PARA E.V.A NÃO TOXICA, LAVÁVEL CERTIFICADO PELO INMETRO 90 GRAMAS.	Unidade	421	R\$ 5,50	R\$ 2.315,50
53	087.060.146	COLA PARA ISOPOR NAO TOXICA, LAVAVEL COM CERTIFICAOD DO INMETRO, EMBALAGEM 90 GRAMAS.	Unidade	421	R\$ 5,50	R\$ 2.315,50
54	087.060.058	COLA BRANCA LIQUIDA C/ PESO LIQUIDO DE 1 KILO, COMPOSTA DE POLIVINIL ACETATO, TIPO PASTOSA. IDEAL PARA APLICACAO EM PAPEL, COM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 15236.	Unidade	640	R\$ 16,48	R\$ 10.547,20
55	087.060.147	COLA - LIQUIDA,BRANCA,ESCOLAR,BICO ECONOMICO,ATOXICA, NORMAL,FRASCO C/ 90 GR, RECOMENDAÇÃO DE IDADE 3 ANOS +	Unidade	3227	R\$ 2,15	R\$ 6.938,05
56	087.130.767	ELASTICO DINHEIRO 1000 GRAMAS	Pacote	88	R\$ 24,50	R\$ 2.156,00
57	087.127.062	ENVELOPE PARA CORRESPONDENCIA EM PAPEL PARDO KRAFT, FORMATO 260X360MM, PCT COM 100 UNIDADES.	Pacote	526	R\$ 38,00	R\$ 19.988,00
58	087.130.842	ENVELOPE PARA CORRESPONDENCIA EM PAPEL KRAFT, 75G/M2, SACO, SEM IMPRESSAO, 240 X 340 CM, COM ABA, PARDA, PCT COM 100 UNIDADES.	Pacote	530	R\$ 36,05	R\$ 19.106,50
59	087.130.843	ENVELOPE PARA CORRESPONDENCIA EM PAPEL BRANCO, 80G/M2, SACO, SEM IMPRESSAO, 240X340MM, COM ABA, NA COR BRANCA, PCT COM 100 UNIDADES.	Pacote	528	R\$ 40,00	R\$ 21.120,00

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso
E-mail: seplan2@araputanga.mt.gov.br





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

60	087.130.844	ENVELOPE PARA CORRESPONDENCIA EM PAPEL KRAFT BRANCO, 80G/M2, SACO, SEM IMPRESSAO, 260X360MM, COM ABA, NA COR BRANCA, PCT COM 100 UNIDADES.	Pacote	518	R\$ 37,08	R\$ 19.207,44
61	087.129.252	ENVELOPE PARA CARTA 114X229 BRANCO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	Pacote	638	R\$ 20,00	R\$ 12.760,00
62	087.128.751	ESTILETE CORPO PLASTICO , ESTREITO NA COR AMARELA, LAMINA EM AÇO CARBONO DE 9MM , FABRICACAO NACIONAL.	Unidade	628	R\$ 1,20	R\$ 753,60
63	087.060.064	ESTILETE CORPO PLASTICO , LARGO NA COR AMARELA, LAMINA EM AÇO CARBONO DE 18MM , FABRICACAO NACIONAL.	Unidade	1033	R\$ 3,44	R\$ 3.553,52
64	087.130.513	E.V.A ANIMAIS - TAMANHO 40X60 - PCT COM 05 UNIDADES.	Pacote	440	R\$ 30,00	R\$ 13.200,00
65	087.130.511	E.V.A ATOALHADO CORES VARIADAS - TAMANHO 40X60 - PCT COM 05 UNIDADES.	Pacote	290	R\$ 24,55	R\$ 7.119,50
66	087.130.512	E.V.A COM GLITER CORES VARIADAS - MEDINDO 40X60 - PCT COM 05 UNIDADES.	Pacote	1240	R\$ 33,48	R\$ 41.515,20
67	087.136.708	E.V.A COM LANTEJOULA - MEDINDO 40X60 - PCT COM 05 UNIDADES.	Pacote	1240	R\$ 45,00	R\$ 55.800,00
68	087.130.452	E.V.A CORES - MEDINDO 40X60 - PACOTE COM 10 UNIDADES.	Pacote	2640	R\$ 22,00	R\$ 58.080,00
69	087.130.717	E.V.A MICROONDULADO - MEDINDO 40X60 - PCT COM 05 UNIDADES.	Pacote	740	R\$ 32,50	R\$ 24.050,00
70	087.130.772	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA/ RATINHO	Unidade	113	R\$ 4,70	R\$ 531,10
71	087.128.653	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA ACO INOXIDAVEL.	Unidade	147	R\$ 2,37	R\$ 348,39
72	087.036.568	FITA CREPE 18 MM X 50MTS PCT COM 10 UNIDADES.	Pacote	379	R\$ 28,15	R\$ 10.668,85
73	087.128.995	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 12X30 PCT COM 10 UNIDADES.	Pacote	315	R\$ 45,00	R\$ 14.175,00
74	087.130.775	FITA DUPLA FACE, PARA FIXACAO DE PLAQUETAS PATRIMONIAIS, ADESAO AO ACO, DIMENSOES: DE 19 MM X 20 M. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DOPRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. - ROLO	Unidade	325	R\$ 11,13	R\$ 3.617,25
75	087.130.776	FITA DUREX 18X50MM	Unidade	243	R\$ 2,20	R\$ 534,60
76	087.130.777	GIZAO DE CERA, ESTOJO COM 12+3 = 15 CORES VIVAS (BRANCO, PELE, AMARELO, LARANJA, VERMELHO, VERMELHO ESCURO, AZUL ESCURO, AZUL CLARO, VERDE ESCURO, VERDE CLARO, MARROM, PRETO, AMARELO NEON, LARANJA NEON E ROSA NEON). COMPRIMENTO 98MM, COMPOSIÇÃO CERAS, PIGMENTOS E CARGA INERTE DIAMÉTRO 12MM, CERTIFICADO PELO INMETRO, SELO FUNDAÇÃO ABRINQ, FABRICAÇÃO NACIONAL, IDEAL PARA MÃOZINHAS PEQUENAS, EXCLUSIVO SORTIMENTO: 3 NOVAS CORES. EMBALAGEM PAPEL RECICLÁVEL, ESPAÇO PARA COLOCAR O NOME DO ALUNO, TABELA DE CORES NA EMBALAGEM PAPEL CARTÃO DUPLEX 295 G/M² ,CONTÉM 155 GRAMAS. EMBALAGEM C/ 15 UNIDADES.	Unidade	826	R\$ 11,13	R\$ 9.193,38
77	087.036.430	GRAMPEADOR METAL 25 FOLHAS, PINTURA EPOX, BASE DE FECHAMENTO COM DUAS POSIÇÕES (UTILIZA GRAMPOS 24/6 E 26/6)	Unidade	106	R\$ 29,33	R\$ 3.108,98
78	087.136.171	GRAMPEADOR METAL 60 FOLHAS, PINTURA EPOX, BASE DE FECHAMENTO COM DUAS POSIÇÕES (UTILIZA GRAMPOS 23/10)	Unidade	74	R\$ 69,00	R\$ 5.106,00
79	087.130.650	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO GALVANIZADO, 26/06 CX COM 5000 UNIDADES (GRAMPEADOR 25 FOLHAS)	Caixa	182	R\$ 6,75	R\$ 1.228,50
80	087.129.274	GRAMPO TRILHO PLASTICO INJETADO EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 600 FOLHAS - DIMENSOES 30X9X112 MM - PCT COM 50 UNIDADES.	Pacote	104	R\$ 16,00	R\$ 1.664,00

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso
E-mail: seplan2@araputanga.mt.gov.br





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

81	087.130.781	LAPIS DE COR 12 CORES VIVAS COMPRIMENTO 175MM ENTRE FACES 6,9 MM , DIAMETRO DA MINA 3,3MM COMPOSIÇÃO PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA REFLORESTADA FORMATO SEXTAVADO, CORPO FIDELIDADE ENTRE COR DO VERNIZ E A COR DA MINA. PRODUZIDO COM MATERIAIS TOTALMENTE ATÓXICOS E MADEIRA REFLORESTADA, PRESERVANDO AS FLORESTAS NATIVAS. IMPRESSÃO EM HOT STAMPING DA MARCA DO FABRICANTE E DO CONCEITO ECO E FSC NA COR DOURADA NO CORPO DO ECOLÁPIS. CERTIFICADO PELO INMETRO – SEGURANÇA DE ARTIGO ESCOLAR CERTIFICAÇÃO FSC - GARANTIA QUE A MADEIRA UTILIZADA É 100% REFLORESTADA E OBTIDA DE FORMA RENOVÁVEL E SUSTENTADA, CONTRIBUINDO PARA A PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE. SELO FUNDAÇÃO ABRINQ - CONCEDIDO ÀS EMPRESAS PELO COMPROMETIMENTO FIRMADO COM A FUNDAÇÃO ABRINQ, ABRANGENDO OS TEMAS: COMBATE AO TRATAMENTO INFANTIL, EDUCAÇÃO, SAÚDE, DIREITOS CIVIS E INVESTIMENTO SOCIAL NA CRIANÇA, EXPRESSOS EM DEZ COMPROMISSOS ,ECOLOGICAMENTE CORRETO PRODUTO NÃO PERECÍVEL FABRICAÇÃO NACIONAL.TABELA DE CORES IMPRESSA NA EMBALAGEM ES	Unidade	6010	R\$ 15,90	R\$ 95.559,00
82	087.036.532	LAPIS PRETO N.º 02 - CX COM 144 UNIDADES.	Caixa	376	R\$ 55,00	R\$ 20.680,00
83	087.128.503	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO SPRAY 60ML - COMPOSIÇÃO ETANOL HIDRATADO, ISOPROPANOL, VEICULO E BENZOATO DE DENATONIO - ACOMPANHA FLANELA PARA LIMPEZA.	Unidade	200	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00
84	087.130.784	LIVRO ATA 100 FOLHAS , SEM MARGEM E CAPA DURA ,COM FOLHAS NUMERADAS .	Unidade	230	R\$ 13,65	R\$ 3.139,50
85	087.128.481	LIVRO ATA 200 FOLHAS , SEM MARGEM E CAPA DURA ,COM FOLHAS NUMERADAS .	Unidade	181	R\$ 24,00	R\$ 4.344,00
86	087.130.787	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA C/104 FLS NUMERADAS FORMATO 153X216MM CAPA EM PAPELÃO COM MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	68	R\$ 12,72	R\$ 864,96
87	087.127.793	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE , PONTA DE POLIESTER 6.0 MM, ESPESSURA 2.3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS , COR AZUL - CX COM 12 UNIDADES.	Caixa	704	R\$ 48,72	R\$ 34.298,88
88	087.130.851	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE , PONTA DE POLIESTER 6.0 MM, ESPESSURA 2.3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS , COR PRETA - CX COM 12 UNIDADES.	Caixa	804	R\$ 48,72	R\$ 39.170,88
89	087.130.852	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE , PONTA DE POLIESTER 6.0 MM, ESPESSURA 2.3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS , COR VERMELHA - CX COM 12 UNIDADES.	Caixa	704	R\$ 48,72	R\$ 34.298,88
90	087.130.853	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE , PONTA DE POLIESTER 6.0 MM, ESPESSURA 2.3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS , COR VERDE - CX COM 12 UNIDADES.	Caixa	704	R\$ 78,36	R\$ 55.165,44
91	087.130.792	MASSA DE MODELAR ESTOJO COM 12 CORES VIVAS, COMPRIMENTO 85MM, COMPOSIÇÃO PIGMENTOS, CARGA INERTE, CERAS.DIAMÊTRO 12MM. CERTIFICADO PELO INMETRO, SELO FUNDAÇÃO ABRINQ, TEXTURA MACIA, NÃO GRUDA NAS MÃOS E NÃO ESFARELA. 180 GRAMAS NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR. FABRICAÇÃO NACIONAL.	Unidade	4120	R\$ 5,56	R\$ 22.907,20



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

92	087.130.793	MASSA DE MODELAR SOFT 500 GRAMAS - COM SELO DO INMETRO -FABRICAÇÃO NACIONAL	Unidade	2020	R\$ 15,90	R\$ 32.118,00
93	087.128.361	PAPEL CAMURÇA DIVERSAS CORES 40X60 PCT COM 25 FOLHAS.	Pacote	1260	R\$ 20,58	R\$ 25.930,80
94	087.060.094	PAPEL CARTAO SUPER 50X66 PCT COM 20 FOLHAS - CORES DIVERSAS.	Pacote	1540	R\$ 20,15	R\$ 31.031,00
95	087.130.794	PAPEL CREPON ENCERADO CORES 48X2 PCT 10 FOLHAS	Pacote	1060	R\$ 10,00	R\$ 10.600,00
96	087.130.795	PAPEL CREPON FANTASIA 48X2 PCT 10 FOLHAS	Pacote	810	R\$ 20,00	R\$ 16.200,00
97	087.060.098	PAPEL LAMINADO 48X60 MM DIVERSAS CORES - PCT COM 40 FOLHAS	Pacote	950	R\$ 50,83	R\$ 48.288,50
98	087.130.519	PAPEL MICROONDULADO, LISO CORES DIVERSAS PCT COM 10 FOLHAS.	Pacote	480	R\$ 34,61	R\$ 16.612,80
99	087.036.766	PAPEL PARDO KRAFT, 80 GRAMAS, BONINA 60CM COM 200 METROS.	Unidade	108	R\$ 120,00	R\$ 12.960,00
100	087.166.030	PAPEL LINHO - NA GRAMATURA 180GR/M2, NO FORMATO A4, MEDINDO (210X297)MM, NA COR BRANCA - PCT COM 50 FOLHAS.	Pacote	207	R\$ 22,70	R\$ 4.698,90
101	087.130.516	PAPEL PARDO KRAFT FOLHA 66X96 MM, PACOTE COM 10 FOLHAS.	Pacote	1452	R\$ 10,00	R\$ 14.520,00
102	087.130.860	PAPEL SEDA CORES 48X60 PCT COM 100 FOLHAS.	Pacote	258	R\$ 25,59	R\$ 6.602,22
103	087.128.365	PAPEL A-4 RECICLADO, RESMA COM 500 FOLHAS, 75 GRS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE , COM CERTIFICADO ISO 9001, ISO 14001E FSC, CX COM 10 RESMAS.	Pacote	830	R\$ 264,50	R\$ 219.535,00
104	087.036.533	PAPEL A4 75 GR - COR BRANCO, RESMA COM 500 FOLHAS , EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, COM CERTIFICADO ISO 9001, ISO 14001E FSC, CX COM 10 RESMAS.	Caixa	1469	R\$ 212,50	R\$ 312.162,50
105	087.128.483	PASTA AZ, PESANDO 435 GRAMAS, TAMANHO OFICIO, NA COR PRETA, LOMBO LARGO.	Unidade	1402	R\$ 12,90	R\$ 18.085,80
106	087.060.107	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO , SEM ELASTICO, TAMANHO OFICIO , PCT COM 10 UNIDADES.	Pacote	1240	R\$ 15,45	R\$ 19.158,00
107	087.036.399	PASTA COM ABA E ELASTICO - POLIONDAS, TAMANHO OFICIO, MEDINDO 335X245X20MM , CORES VARIADAS.	Unidade	1000	R\$ 3,39	R\$ 3.390,00
108	087.036.398	PASTA COM ABA E ELASTICO - POLIONDAS, TAMANHO OFICIO, MEDINDO 335X245X35MM , CORES VARIADAS.	Unidade	820	R\$ 4,48	R\$ 3.673,60
109	087.130.862	PASTA GRAMPO TRILHO PLASTICO , TAMANHO OFICIO , MEDINDO 230X335MM, TRANSPARENTE .	Unidade	965	R\$ 1,75	R\$ 1.688,75
110	087.129.739	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA PLASTIFICADA, COM GRAMPO PLASTICO E VISOR COMPLETO. VARETA DE METAL, PONTEIRAS PLASTICAS FORMATO 361X240MM, CX COM 100 UNIDADES.	Caixa	475	R\$ 247,50	R\$ 117.562,50
111	087.130.656	PERFURADOR METALICO - CAPACIDADE PARA PERFURACAO DE 30 FOLHAS DE PAPEL, COM PINOS DE PERFURADORES EM ACO COM APOIO DA BASE EM POLIETILENO	Unidade	42	R\$ 45,03	R\$ 1.891,26
112	087.129.120	PINCEL ATOMICO PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0X4,5X8.0MM, RECARREGAVEL COM TINTA TR, COR AZUL , CX COM 12 UNIDADES.	Caixa	117	R\$ 13,90	R\$ 1.626,30
113	087.130.863	PINCEL ATOMICO PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0X4,5X8.0MM, RECARREGAVEL COM TINTA TR, COR PRETA , CX COM 12 UNIDADES.	Caixa	89	R\$ 13,90	R\$ 1.237,10
114	087.130.864	PINCEL ATOMICO PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0X4,5X8.0MM, RECARREGAVEL COM TINTA TR, COR VERMELHA, CX COM 12 UNIDADES.	Caixa	76	R\$ 13,90	R\$ 1.056,40

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso
E-mail: seplan2@araputanga.mt.gov.br





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

115	087.154.681	PISTOLA COLA QUENTE POTENCIA 40W BIVOLT, PARA BASTÃO 7.5X30CM.	Unidade	471	R\$ 19,90	R\$ 9.372,90
116	087.087.482	PISTOLA COLA QUENTE POTENCIA 40W BIVOLT, PARA BASTÃO 11,3MM X 30CM.	Unidade	521	R\$ 28,51	R\$ 14.853,71
117	087.130.873	REGUA ACRILICA TRANSPARENTE, 30 CM ESPESSURA 3MM.	Unidade	668	R\$ 1,95	R\$ 1.302,60
118	087.135.159	TESOURA USO GERAL LAMINA EM ACO INOX 8", CABO EM POLIPROPILENO .COMPRIMENTO 21,3 CM .	Unidade	99	R\$ 13,21	R\$ 1.307,79
119	087.130.699	TNT CORES DIVERSAS ROLO COM 50 METROS.	Unidade	500	R\$ 73,20	R\$ 36.600,00
120	087.128.828	TNT DECORADO ROLO DE 1,4 M DE LARGURA, GRAMATURA 40 GRS, ROLO COM 50 METROS.	Unidade	160	R\$ 116,96	R\$ 18.713,60
121	087.166.013	PILHA ALCALINA PALITO AAA 1,5 V - PCT COM 2 UNIDADES	Unidade	195	R\$ 8,14	R\$ 1.587,30
122	087.130.833	CARTOLINA ESCOLAR, CORES DIVERSAS, FORMATO 50X66CM PCT COM 100 FOLHAS	Pacote	1265	R\$ 79,90	R\$ 101.073,50
123	087.154.553	GRAMPEADOR MANUAL PARA MADEIRA, CAPACIDADE DE CARRGAR 63 GRAMPOS PARA GRAMPEAR TECIDO EM MADEIRA, TAPECARIAS, TELAS PARA PINTURA, EXTRACAO DE RESINAS, ORNAMENTACAO DE FESTAS, DECORACAO .	Unidade	32	R\$ 95,00	R\$ 3.040,00
124	087.130.886	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE MANDEIRA Nº 106/4, 106/6, 106/8 CAIXA COM 2.500 UNIDADES.	Caixa	44	R\$ 21,20	R\$ 932,80
125	087.129.835	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX45M.	Unidade	2341	R\$ 5,04	R\$ 11.798,64
126	087.130.714	BARBANTE CRU 100% ALGODAO Nº 6 ROLO COM 500 METROS.	Unidade	164	R\$ 18,02	R\$ 2.955,28
127	087.166.015	BARBANTE CRU 100% ALGODAO Nº 8 ROLO COM 500 METROS.	Unidade	187	R\$ 18,02	R\$ 3.369,74
128	087.060.148	BALAO LISO DE VARIAS CORES , Nº 6,5 PCT COM 50 UNIDADES	Pacote	1520	R\$ 7,35	R\$ 11.172,00
129	087.060.097	PAPEL COLOR SET 110G 48X66 CORES SORTIDAS PCT COM 10 UNIDADES.	Pacote	590	R\$ 11,33	R\$ 6.684,70
130	087.060.149	FITILHO PLASTICO CORES SORTIDAS 5MM , ROLO COM 50 METROS.	Unidade	840	R\$ 2,86	R\$ 2.402,40
131	087.060.150	TINTA GUACHE - COMPOSTA DE RESINA,AGUA,PIGMENTO,CARGA, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, CX COM 06 CORES SORTIDAS DE 15ML CADA.	Caixa	840	R\$ 5,00	R\$ 4.200,00
132	087.060.030	BAMBOLE DE PLASTICO DE DIAMETRO DE 63 CM - VARIAS CORES	Unidade	4060	R\$ 6,35	R\$ 25.781,00
133	087.060.154	COLA GLITER A BASE DE PVA ,COM BICO DOSADOR, CX COM 06 CORES DIFERENTES , PESANDO 25GR CADA. COM CERTIFICADO DE SEGURANCA DO INMETRO.	Caixa	525	R\$ 18,00	R\$ 9.450,00
134	087.060.079	GLITER BISNAGA CONTENDO 4G CX COM 12 – VARIAS CORES	Caixa	540	R\$ 8,65	R\$ 4.671,00
135	087.060.155	ELASTICO 7MM DE LARGURA , 10 METROS COMPRIMENTO, VARIAS CORES , IDEAL PARA ARTESANATO.	Unidade	410	R\$ 12,00	R\$ 4.920,00
136	087.166.017	LASTEX 0,8 MM COM 10 METROS , PCT COM 10 UNIDADES.	Unidade	170	R\$ 11,19	R\$ 1.902,30
137	087.166.018	TECIDO JUTA , CRU , ROLO COM 5 MT COMPRIMENTO X 1 MT DE LARGURA.	Unidade	171	R\$ 49,90	R\$ 8.532,90
138	087.166.019	OLHINHOS DE PLASTICO,PARA ARTESANATO, TAMANHO MEDIO, PCT COM 100 UNIDADES.	Pacote	110	R\$ 7,90	R\$ 869,00
139	087.166.020	PALITO DE MADEIRA, PARA CHURRASCO, FORMATO REDONDO COM 20 CM, PCT COM 100 UNIDADES.	Pacote	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
140	087.130.467	PALITO DE PICOLE PONTA REDONDA, 12 CM, PCT COM 100 UNIDADES.	Pacote	200	R\$ 3,85	R\$ 770,00
141	087.127.991	PINCEL ESCOLAR (ARTISTICO) FORMATO CHATO, VIROLA DE ALUMINIO, CABO PLASTICO LONGO, COR AMARELA Nº 4	Unidade	130	R\$ 2,47	R\$ 321,10
142	087.127.992	PINCEL ESCOLAR (ARTISTICO) FORMATO CHATO, VIROLA DE ALUMINIO, CABO PLASTICO LONGO, COR AMARELA Nº 8	Unidade	130	R\$ 2,60	R\$ 338,00

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso
E-mail: seplan2@araputanga.mt.gov.br





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

143	087.166.021	PINCEL ESCOLAR (ARTISTICO) FORMATO CHATO, VIOLA DE ALUMINIO, CABO PLASTICO LONGO, COR AMARELA Nº 10	Unidade	130	R\$ 3,13	R\$ 406,90
144	087.166.022	PINCEL ESCOLAR (ARTISTICO) FORMATO CHATO, VIOLA DE ALUMINIO, CABO PLASTICO LONGO, COR AMARELA Nº 12	Unidade	130	R\$ 3,55	R\$ 461,50
145	087.166.023	PINCEL ESCOLAR (ARTISTICO) FORMATO CHATO, VIOLA DE ALUMINIO, CABO PLASTICO LONGO, COR AMARELA Nº 16	Unidade	130	R\$ 4,30	R\$ 559,00
146	087.166.025	PEN DRIVE USB 2.0 / 3.0 PLUG AND PLAY, COMPATIVEL COM MAC OS 9. E SUPERIORES / WINDOWS 98 E SUPERIORES - 8GB	Unidade	190	R\$ 29,16	R\$ 5.540,40
147	087.166.026	PEN DRIVE USB 2.0 / 3.0 PLUG AND PLAY, COMPATIVEL COM MAC OS 9. E SUPERIORES / WINDOWS 98 E SUPERIORES - 16GB.	Unidade	158	R\$ 41,98	R\$ 6.632,84
148	087.166.027	PEN DRIVE USB 2.0 / 3.0 PLUG AND PLAY, COMPATIVEL COM MAC OS 9. E SUPERIORES / WINDOWS 98 E SUPERIORES - 32GB.	Unidade	105	R\$ 88,45	R\$ 9.287,25
149	087.060.156	CADERNO DE DESENHO 48 FOLHAS, FLEXIVEL, SPIRAL, TAMANHO GRANDE	Unidade	5500	R\$ 4,50	R\$ 24.750,00
150	087.130.789	MARCA TEXTO GRIP EXCLUSIVAS ESFERAS ANTIDESLIZANTES: MAIOR CONFORTO E FIRMEZA NO TRACO. FORMATO TRIANGULAR ERGONOMICO: GARANTIA DE CONFORTO E MELHOR ESCRITA CAIXA COM 10 UNIDADES, CORES	Caixa	55	R\$ 12,61	R\$ 693,55
151	087.130.690	MARCADOR PARA CD/DVD COM PONTA POLIESTER 1.0 MM COM PROTETOR DE METAL, TINTA A BASE DE ALCOOL, TINTA RESISTENTE A AGUA, COR PRETA, CX COM 12 UNIDADES - MARCA BRASILEIRA.	Caixa	30	R\$ 74,50	R\$ 2.235,00
152	087.130.740	BLOCO DE LEMBRETE / RECADOS SEM COLA 92 X 82MM - 600 FOLHAS COLORIDO	Unidade	56	R\$ 23,11	R\$ 1.294,16
153	087.130.869	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - PINCEL ATOMICO. MODELOS: WBS-VBM. PONTA WBTIP-VBM-M.TINTA LIQUIDA. CONTEUDO: 5,5 ML. PONTA PARA REPOSICAO. COR AZUL, CX COM 12 UNIDADES.	Caixa	104	R\$ 51,52	R\$ 5.358,08
154	087.130.870	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - PINCEL ATOMICO. MODELOS: WBS-VBM. PONTA WBTIP-VBM-M.TINTA LIQUIDA. CONTEUDO: 5,5 ML. PONTA PARA REPOSICAO. COR PRETA, CX COM 12 UNIDADES.	Caixa	104	R\$ 51,52	R\$ 5.358,08
155	087.130.872	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - PINCEL ATOMICO. MODELOS: WBS-VBM. PONTA WBTIP-VBM-M.TINTA LIQUIDA. CONTEUDO: 5,5 ML. PONTA PARA REPOSICAO. COR VERMELHA, CX COM 12 UNIDADES.	Caixa	34	R\$ 51,52	R\$ 1.751,68
156	087.166.029	LUPA DE AUMENTO MULTIUSO ZOOM 5X LENTE 75MM.	Unidade	30	R\$ 19,99	R\$ 599,70
157	087.130.444	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4 COSTURADO, LISO COM PAUTA, 96 FOLHAS.	Unidade	2050	R\$ 4,95	R\$ 10.147,50
158	087.130.498	CADERNO CAPA DURA GRANDE ESPIRAL 96 FOLHAS 1 MATERIA, COLORIDO.	Unidade	2000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
159	087.130.753	BORRACHA DE LATEX NATURAL, PARA APAGAR ESCRITA A LAPIS E GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR, NA COR BRANCA, CX C/ 40 UND NAO TOXICA - 35X20X10MM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. COM CERTIFICADO DE SEGURANCA DO INMETRO. MARCA BRASILEIRA	Caixa	357	R\$ 8,48	R\$ 3.027,36
160	087.036.711	CADERNO BROCHURA CAPA MOLE 48 FOLHAS PEQUENO.	Unidade	1630	R\$ 2,00	R\$ 3.260,00
161	087.130.845	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA, ACRILICA MOVEI CRISTAL, PRODUZIDA EM POLIESTIRENO, COM RASTES METALICAS, MEDINDO 26X14,5X37CM.	Unidade	95	R\$ 64,45	R\$ 6.122,75
162	087.128.480	CAIXA DE ARQUIVO MORTO PAPELAO MEDINDO 410X 300 X 180MM COR PARDA.	Unidade	205	R\$ 5,75	R\$ 1.178,75
163	087.129.737	REBITE DE REPUXO ALUMINIO	Unidade	15	R\$ 23,26	R\$ 348,90

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso
E-mail: seplan2@araputanga.mt.gov.br





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

164	087.129.729	PERFURADOR DE E.V.A , DIAMETRO DO FURO 5CM. PERFURAR UM EVA POR VEZ.	Unidade	64	R\$ 48,75	R\$ 3.120,00
165	087.130.655	PERFURADOR METALICO - CAPACIDADE PARA PERFURACAO DE 65 A 70 FOLHAS DE PAPEL, COM PINOS DE PERFURADORES EM ACO COM APOIO DA BASE EM POLIETILENO.	Unidade	39	R\$ 84,36	R\$ 3.290,04
166	087.060.125	TESOURA ESCOLAR COM LAMINA DE ACO INOXIDAVEL, PONTA ARREDONDADA, CABO COM FORMATO ANATOMICO TAMANHO 11,4CM. MARCA BRASILEIRA. COM CERTIFICADO DE SEGURANCA DO INMETRO.	Unidade	830	R\$ 6,25	R\$ 5.187,50
167	087.128.022	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA COM IMPRESSÃO, VISOR DE LCD, 12 DIGITOS, NUMEROS GRANDES, CALENDARIO E RELOGIO, CONTADOR DE ITENS, SELETOR DE DECIMAIS, SELETOR DE ARREDONDAMENTO, CALCULO DE MARGEM E DE TAXA, CALCULO DE PORCENTAGEM, FATOR CONSTANTE AUTOMATICO, CORREÇÃO DIGITO A DIGITO, INVERSÃO DE SINAIS, COM FUNÇÃO DUPLO ZERO, FUNÇÃO TRIPO ZERO, COM PORCENTAGEM E MEMORIA. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE PILHA OU ADAPTADOR.PESO 0,45 GRAMAS, DIMENSÕES: 220X155X53MM. COM ADAPTADOR DE VOLAGEM E BOBINA INCLUSO. GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.	Unidade	10	R\$ 410,00	R\$ 4.100,00
168	087.130.836	CLIPS PARA PAPEL 1.0 METAL, ANTIFERRUGEM CAIXA C/ 500 GRAMAS.	Caixa	25	R\$ 14,50	R\$ 362,50
169	087.129.837	CLIPS PARA PAPEL 3.0 METAL, ANTIFERRUGEM CAIXA C/ 500 GR	Caixa	101	R\$ 14,60	R\$ 1.474,60
170	087.130.839	CLIPS PARA PAPEL 6.0 METAL, ANTIFERRUGEM CAIXA C/ 500 GRAMAS.	Caixa	52	R\$ 15,65	R\$ 813,80
171	087.129.838	CLIPS PARA PAPEL 8.0 METAL, ANTIFERRUGEM CAIXA C/ 500 GRAMAS.	Caixa	47	R\$ 16,50	R\$ 775,50
172	087.036.367	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO GALVANIZADO,23/08 CX COM 5000 UNIDADES (GRAMPEADOR 100 FOLHAS)	Caixa	27	R\$ 15,90	R\$ 429,30
173	087.036.597	GRAMPO TRILHO METALICO SENDO CONJUNTO MACHO E FEMEA 80MM - CX COM 50 UNIDADES.	Caixa	17	R\$ 13,80	R\$ 234,60
174	087.129.859	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA C/52 FLS NUMERADAS FORMATO 153X216MM CAPA EM PAPELÃO COM MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	13	R\$ 9,43	R\$ 122,59
175	087.130.508	MOLHA DEDO EM PASTA COM 12 GRAMAS.	Unidade	178	R\$ 2,50	R\$ 445,00
176	087.128.824	PRANCHETA EM PLASTICO CRISTAL COM PRENDEDOR, TAMANHO OFICIO, MEDINDO 24CM X 36.5CM.	Unidade	187	R\$ 15,00	R\$ 2.805,00
177	087.130.824	TONER TN580/650/BROTHER HL 5340D	Unidade	4	R\$ 77,70	R\$ 310,80
178	087.128.761	BLOCO DE LEMBRETE / RECADO AUTOADESIVO 38X50MM -400 FOLHAS - CORES DIFERENTES.	Unidade	106	R\$ 13,39	R\$ 1.419,34
179	087.130.874	REGUA EM AÇO INOXIDAVEL 30 CM 12".	Unidade	73	R\$ 5,83	R\$ 425,59
180	087.130.875	VISOR PARA PASTA SUSPENSIVA , PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pacote	13	R\$ 12,65	R\$ 164,45
181	087.130.877	PORTA LAPIS, CLIPS E LEMBRETE NA COR FUME EM POLISTIRENO.	Unidade	85	R\$ 9,68	R\$ 822,80
182	087.130.878	APOIO P/ PES COM REGULAGEM DE ALTURA , SAPATAS ANTI-DESILIZANTES - BASE EM MDF, SUPORTA ATE 40 KG.	Unidade	98	R\$ 69,00	R\$ 6.762,00
183	087.130.879	PAD MOUSE COM APOIO DE PUNHO EM GEL NA COR PRETA.	Unidade	109	R\$ 26,00	R\$ 2.834,00
184	087.128.741	SUPORTE PARA CPU ARTICULADO C/ RODAS NA COR PRETA.	Unidade	124	R\$ 55,90	R\$ 6.931,60
185	087.129.649	SUPORTE PARA MONITOR ARTICULADO 10" A 24", COM FIXAÇÃO VESA NAS MEDIDAS 75X75MM 100X 100MM.CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO REVESTIDO COM PINTURA EPOXI.	Unidade	30	R\$ 179,90	R\$ 5.397,00
186	087.130.880	PRENDEDOR DE METAL PARA PAPEL CORES SORTIDAS 19MM.	Unidade	387	R\$ 0,43	R\$ 166,41

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso
E-mail: seplan2@araputanga.mt.gov.br





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

187	087.130.881	PRENDEDOR DE METAL PARA PAPEL NA COR PRETA 25MM.	Unidade	420	R\$ 0,63	R\$ 264,60
188	087.130.882	PRENDEDOR DE METAL PARA PAPEL NA COR PRETA 41MM.	Unidade	296	R\$ 1,50	R\$ 444,00
189	087.130.884	PRENDEDOR DE METAL PARA PAPEL NA COR PRETA 32MM.	Unidade	190	R\$ 0,90	R\$ 171,00
190	087.060.042	CANETA CORRETIVA 07 ML, CORPO FLEX. E PONTA METALICA QUE GARANTE MAIOR CONTROLE E FACIL APLICACAO. SECAGEM RAPIDA. EXC. P/ CORRIGIR PEQ. DETALHES.IDEAL P/ USO SOBRE TODOS OS PAPEIS. P/ CORRIGIR FOTOCOPIA, FAX, IMPRESSAO DE COMPUTADOR PONTA POROSA.	Unidade	25	R\$ 10,45	R\$ 261,25
191	087.130.751	APONTADOR DE LAPIS MANUAL PORTATIL COM UMA ENTRADA E DEPOSITO, FORMATO RETANGULAR, COM CERTIFICADO DE SEGURANCA DO INMETRO, MARCA BRASILEIRA	Unidade	68	R\$ 2,38	R\$ 161,84
192	087.130.442	BORRACHA ESCOLAR COM CAPA PROTETORA , PRODUTO ATOXICO , FABRICACAO NACIONAL , CAIXA C/ 24 UNIDADES, NA COR BRANCA.	Caixa	24	R\$ 39,15	R\$ 939,60
193	087.130.760	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES VIVAS (ROSA CLARO, ROSA, VERMELHO, LARANJA, AMARELO CANÁRIO,VERDE CLARO, VERDE, AZUL, AZUL COBALTO, VIOLETA, MARROM E PRETO) + DUAS CANETAS VAI E VEM NAS CORES VERDE FOLHA E CARMIM., COMPRIMENTO 142MM, DIAMÊTRO 9 TINTA ÁGUA, CORANTES E UMECTANTES FORMATO REDONDA ,PAVIO ACETATO PONTA FIBRA DE POLIÉSTER COM 2MM DE DIÂMETRO, TAMPAS ANTIAFIXIANTE, IMPRESSÃO EM HOT STAMPING DA MARCA DO FABRICANTE NA COR DOURADA NO CORPO DA HIDROGRÁFICA, TAMPAS EM FORMATO OCTAVADO, TAMPAS E CORPO NA COR DA TINTA DA HIDROGRÁFICA. CERTIFICADO PELO INMETRO,SELO FUNDAÇÃO ABRINQ, PRODUTO ATÓXICO TINTA LAVÁVEL: NÃO MANCHA O UNIFORME E ESTIMULA A CRIATIVIDADE, TABELA DE CORES IMPRESSA NA EMBALAGEM ESPAÇO PARA COLOCAR IDENTIFICAÇÃO DO ALUNO EXCLUSIVA EMBALAGEM CARTÃO, QUE POSSUI CERTIFICAÇÃO FSC, ATESTANDO QUE É PRODUZIDA A PARTIR DE FONTES RESPONSÁVEIS.FABRICAÇÃO NACIONAL. EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES.	Unidade	125	R\$ 25,00	R\$ 3.125,00
194	087.130.764	COLA EM BASTAO 20 GRS CX C/ 12	Unidade	24	R\$ 58,33	R\$ 1.399,92
195	087.130.846	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA , SECAGEM RAPIDA , ATOXICO , EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO , 18ML , CAIXA C/ 12 UNIDADES.	Caixa	35	R\$ 24,00	R\$ 840,00
196	087.128.003	ENVELOPE PARA CORRESPONDENCIA EM PAPEL PARDO FRFT 185X248MM PCT COM 100 UNIDADES.	Pacote	6	R\$ 25,44	R\$ 152,64
197	087.166.001	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INK-JET E LASER - MEDINDO (38,1X99,0)MM, NA COR BRANCA, COM 14 ETIQUETAS, POR FOLHA FORMATO A4	Pacote	14	R\$ 63,70	R\$ 891,80
198	087.136.137	GRAMPEADOR METAL 100 FOLHAS, PINTURA EPOX, BASE DE FECHAMENTO COM DUAS POSIÇÕES (UTILIZA GRAMPOS 23/6-23-8/-23/10-23-16)	Unidade	47	R\$ 69,00	R\$ 3.243,00
199	087.129.851	GRAMPEADOR METAL GRANDE PORTE PARA 240 FOLHAS (UTILIZA GRAMPOS 23/24)	Unidade	20	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
200	087.036.098	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO GALVANIZADO,23/10 CX COM 5000 UNIDADES (GRAMPEADOR 60 FOLHAS)	Caixa	34	R\$ 16,96	R\$ 576,64
201	087.036.308	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO GALVANIZADO,23/24 CX COM 1000 UNIDADES (GRAMPEADOR 240 FOLHAS)	Caixa	28	R\$ 20,00	R\$ 560,00
202	087.130.849	MARCADOR PARA CD/DVD COM PONTA POLIESTER 1.0 MM COM PROTETOR DE METAL, TINTA A BASE DE ALCOOL, TINTA RESISTENTE A AGUA, COR VERMELHA, CX COM 12 UNIDADES -	Caixa	3	R\$ 74,50	R\$ 223,50

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso
E-mail: seplan2@araputanga.mt.gov.br





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

		MARCA BRASILEIRA.				
203	087.130.850	MARCADOR PARA CD/DVD COM PONTA POLIESTER 1.0 MM COM PROTETOR DE METAL, TINTA A BASE DE ALCOOL, TINTA RESISTENTE A AGUA, COR AZUL, CX COM 12 UNIDADES - MARCA BRASILEIRA.	Caixa	44	R\$ 89,00	R\$ 3.916,00
204	087.130.669	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA - PACOTE COM 200 FOLHAS	Pacote	20	R\$ 21,20	R\$ 424,00
205	087.127.032	PAPEL CONTACT COLORIDO, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, ROLO COM 10MX45CM -FABRICAÇÃO NACIONAL.	Rolo	110	R\$ 82,40	R\$ 9.064,00
206	087.130.854	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE , PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, ROLO COM 10MX45CM -FABRICAÇÃO NACIONAL.	Rolo	110	R\$ 59,45	R\$ 6.539,50
207	087.130.855	PAPEL PERSICO - GRAMATURA DE 180GR, NA COR BRANCA , PCT COM 50 FOLHAS DE 210X297.	Pacote	125	R\$ 24,06	R\$ 3.007,50
208	087.130.856	PAPEL PHOTO PARA IMPRESSORA LASER - FORMATO A4 180 GRAMAS, FOSCO, PCT COM 50 FOLHAS.	Pacote	50	R\$ 24,06	R\$ 1.203,00
209	087.130.858	PAPEL PHOTO PARA IMPRESSORA LASER - FORMATO A4 180 GRAMAS, BRANCO BRILHANTE, PCT COM 50 FOLHAS.	Pacote	120	R\$ 23,38	R\$ 2.805,60
210	087.130.857	PAPEL VERGE A4 180 GRAMAS, BRANCO, PCT COM 50 FOLHAS.	Pacote	80	R\$ 19,45	R\$ 1.556,00
211	087.130.861	PAPEL OFICIO 2, 75 GRAMAS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE ,COM CERTIFICADO ISO 9001, ISO 14001E FSC, CX COM 10 RESMAS.	Caixa	31	R\$ 279,00	R\$ 8.649,00
212	087.130.693	PAPEL SULFITE TAMANHO A-4 CORES VARIADAS 210X297MM, 75 GRAMAS RESMA 500 FLS, COM SELO INMETRO, CERFLOR.	Unidade	65	R\$ 27,45	R\$ 1.784,25
213	087.129.612	PASTA AZ, PESANDO 380 GR, TAMANHO OFICIO, NA COR PRETA, LOMBO ESTREITO.	Unidade	140	R\$ 12,90	R\$ 1.806,00
214	087.036.045	PASTA CATALOGO, MEDINDO 245X332MM, CAPA DE PAPELAO REVESTIDA EM PLASTICO, COM 100 FOLHAS PLASTICO GROSSO, PARA PAPEL A4 E OFICIO.	Unidade	70	R\$ 25,99	R\$ 1.819,30
215	087.036.232	PASTA COM ABA E ELASTICO - POLIONDAS, TAMANHO OFICIO, MEDINDO 335X245X55MM , CORES VARIADAS.	Unidade	70	R\$ 8,06	R\$ 564,20
216	087.130.865	PLASTICO 4 FUROS EXTRA GROSSO PARA PASTA CATALOGO,TAMANHO OFICIO COM ABERTURA SUPERIOR, PCT COM 100 FOLHAS.	Pacote	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
217	087.130.866	PRANCHETA EM MDF COM PRENDEDOR METALICO, TAMANHO OFICIO, MEDINDO 23,5X34,5.	Unidade	35	R\$ 5,21	R\$ 182,35
218	087.130.867	BLOCO DE LEMBRETE / RECADO AUTOADESIVO 76X76MM COM 100 FOLHAS.	Unidade	119	R\$ 3,61	R\$ 429,59
219	087.130.868	MARCADOR DE PAGINA AUTOADESIVO 76X15MM COM 180 FLOHAS, CORES DIVERSAS .	Unidade	12	R\$ 34,90	R\$ 418,80
220	087.130.871	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - PINCEL ATOMICO. MODELOS: WBS-VBM. PONTA WBTP-VBM-M.TINTA LIQUIDA. CONTEUDO: 5,5 ML. PONTA PARA REPOSICAO. COR VERDE, CX COM 12 UNIDADES.	Caixa	4	R\$ 51,52	R\$ 206,08
221	087.166.014	PILHA ALCALINA 1,5 V TIPO AA - PCT COM 2 UNIDADES	Unidade	145	R\$ 7,90	R\$ 1.145,50
222	087.166.028	SUPORTE DE MESA QUADRADO PARA MONITOR , IDEAL PARA QUALQUER TIPO DE MONITOR , AJUSTE DE ALTURA EM ATE 17 CM. CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO E FIRME , COM PES DESMONTAVEIS.	Unidade	72	R\$ 59,99	R\$ 4.319,28



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

223	087.129.223	SUORTE REGULÁVEL PARA NOTEBOOK /ULTRABOOK/ NETBOOK, DESENVOLVIDO EM PLASTICO INJETADO (ABS) , AJUSTAVEL EM ATE 5 NIVEIS (COM REGULAGEM DE 10CM, 13CM, 15,5 CM, 17,5 CM E 20,5CM) .PRODUTO ERGONOMICO EM CONFORMIDADE COM A NR 17. PESO 250 GRAMAS, DIMENSÕES: 2X3X28 (AXLXP).	Unidade	58	R\$ 59,90	R\$ 3.474,20
224	087.130.883	PRENDEDOR DE METAL PARA PAPEL NA COR PRETA 51MM.	Unidade	86	R\$ 2,36	R\$ 202,96
225	087.130.885	GUILHOTINA 10 FOLHAS, FORMATO PAPEL A4, BASE PLASTICA MEDINDO 320MMX317MM, LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL , COM CORTE DE 305MM.	Unidade	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
226	087.129.836	COLA TENAZ 35 GR	Unidade	50	R\$ 3,07	R\$ 153,50
227	087.130.888	APLICADOR DE FITA ADESIVA - CORPO EM PLASTICO RIGIDO E METAL, BOTÃO E REGULAGEM DE PRESSÃO, IDEAL PARA FITAS DE ATE 50MM.	Unidade	15	R\$ 33,50	R\$ 502,50
228	087.154.682	TRENA - METALICA 10 METROS, EMBORRACHADA C/ TRAVA , DIMENSOES 10X25MM.	Unidade	78	R\$ 29,90	R\$ 2.332,20
229	087.060.151	PLACA DE ISOPOR MEDIDNDO 1M X 50CM X 10MM .	Unidade	90	R\$ 3,66	R\$ 329,40
230	087.060.152	PLACA DE ISOPOR MEDIDNDO 1M X 50CM X 20MM.	Unidade	90	R\$ 5,15	R\$ 463,50
231	087.060.153	PLACA DE ISOPOR MEDIDNDO 1M X 50CM X 30MM.	Unidade	90	R\$ 8,75	R\$ 787,50
232	087.166.024	CESTO PARA LIXO EM AÇO TELADO, REDONDO 11 LITROS NA COR PRETA .	Unidade	107	R\$ 29,89	R\$ 3.198,23
233	004.086.399	MASSA PARA BISCUIT - PARA ARTESANATO,NA COR BRANCA,EMBALADA EM SACO PLASTICO	Unidade	10	R\$ 22,90	R\$ 229,00
234	004.040.429	ELASTICO PARA AVIAMENTO - CONTENDO 70% ALGODAO E 30% ELASTODIENO, COM LARGURA DE: 10 MM, NA COR BRANCA	Unidade	10	R\$ 13,99	R\$ 139,90
235	004.018.377	ELASTICO PARA AVIAMENTO - CONTENDO ALGODAO 82% ELASTODIENO 10%, COM LARGURA DE: 35MM, NA COR BRANCA	Unidade	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
236	004.017.703	AGULHA - DE ACO, N. 14 PARA MAQUINA DE COSTURA DOMESTICA	Unidade	20	R\$ 4,99	R\$ 99,80
237	087.147.982	COLA A BASE DE PVA INDICADA PARA COLAGENS DE MADEIRA DE MEDIA E BAIXA DENSIDADE, LAMINADOS PLASTICOS, PAPEL, PAPELÃO E MATERIAIS POROSOS EM GERAL - EMBALAGEM DE 1 KG.	Unidade	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
238	004.159.230	TECIDO - TIPO: TULE,ARMAÇAO TELA,100% POLIAMIDA,PESANDO 12G/M2,LARGURA: 1,20M,CORES VARIADAS	Unidade	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
239	087.036.149	FORMA - EM SILICONE, PARA PREPARO DE BISCUIT,FORMATO DE CORAÇAO	Unidade	6	R\$ 10,99	R\$ 65,94
240	087.036.150	FORMA - EM SILICONE, PARA PREPARO DE BISCUIT,FORMATO DE FLOR	Unidade	6	R\$ 9,58	R\$ 57,48
241	087.036.151	FORMA - EM SILICONE, PARA PREPARO DE BISCUIT,FORMATO DE FOLHA	Unidade	6	R\$ 9,58	R\$ 57,48
242	087.036.488	FORMA - EM SILICONE, MEDINDO 22 X 5,6 CM	Unidade	6	R\$ 10,25	R\$ 61,50
243	087.036.810	FORMA - EM SILICONE PARA PREPARO DE BISCUIT FORMATO DE BEBE	Unidade	6	R\$ 21,45	R\$ 128,70
244	087.036.811	FORMA - EM SILICONE, PARA PREPARO DE BISCUIT, FORMATO DE CARRINHO	Unidade	6	R\$ 12,36	R\$ 74,16
245	087.036.812	FORMA - EM SILICONE, PARA PREPARO DE BISCUIT, FORMATO DE BORBOLETA	Unidade	6	R\$ 12,36	R\$ 74,16
246	087.036.813	FORMA - EM SILICONE, PARA PREPARO DE BISCUIT, FORMATO DE URSINHO	Unidade	6	R\$ 11,20	R\$ 67,20
247	004.026.271	DIVISORIA PARA PASTA - EM PVC MALEAVEL(0,15MM), TAMANHO A4, COM 10 PROJECoes,4 PERFURACOES E CORES SORTIDAS	Unidade	18	R\$ 8,79	R\$ 158,22

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso
E-mail: seplan2@araputanga.mt.gov.br





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

248	004.115.209	DIVISORIA PARA PASTA - EM PVC MALEAVEL, COM ESPESSURA DE 0,18MICRAS, TAMANHO OFICIO 9, COM 6 PROJECOES, 4 PERFURACOES, TRANSPARENTE	Unidade	8	R\$ 8,12	R\$ 64,96
249	004.162.013	TINTA - TINTA PARA TECIDO DE ALGODAO,FOSCA,A BASE DE RESINA ACRILICA,ATOXICA,ROSA	Unidade	20	R\$ 3,78	R\$ 75,60
250	087.036.502	TINTA - TINTA PARA TECIDO DE ALGODAO,A BASE DE RESINA ACRILICA,ATOXICA,MARROM	Unidade	20	R\$ 3,78	R\$ 75,60
251	087.036.503	TINTA - TINTA PARA TECIDO DE ALGODAO,A BASE DE RESINA ACRILICA,ATOXICA,LILAS	Unidade	20	R\$ 3,78	R\$ 75,60
252	087.164.001	BOBINA PLASTICA PARA MAQUINA DE COSTURA	Unidade	10	R\$ 2,99	R\$ 29,90
253	087.164.002	MEIA DE SEDA BOUCLE PARA ARTESANATO - CORES: AMARELO OURO, AZUL ROYAL, LARANJA, LILAS ESCURO, ROSA CITRICO, VERDE E VERMELHO.	Unidade	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
254	087.164.003	MEIA DE SEDA BRILHO OURO PARA ARTESANATO - CORES: AZUL ROYAL, ROXO, VERMELHO, BRANCO, VERDE ESCURO, LARANJA, ROSA, VERDE FOLHA, PINK CITRICO E VERDE LIMA.	Unidade	70	R\$ 5,00	R\$ 350,00
255	087.164.004	MEIA DE SEDA LISA PARA ARTESANATO - CORES: AMARELO TURQUESA, AZUL BEBE, BRANCO, CREME, LILAS, PINK CITRICO, PRETO, ROSA BEBE, ROXO CITRICO, ROSA CITRICO, ROSA PINK, SALMAO, VERDE FOLHA, VERDE E VERMELHO.	Unidade	70	R\$ 3,50	R\$ 245,00
256	087.168.001	DIVISORIA PARA PASTA EM PLASTICO, TAMANHO A4, PACOTE COM 12 DIVISOES COM FURCAO UNIVERSAL	Pacote	18	R\$ 12,99	R\$ 233,82
257	087.164.005	FECHO PARA CONFECÇÃO TIPO ZIPER DE NYLON MEDINDO 15 CM	Unidade	50	R\$ 3,28	R\$ 164,00
258	087.164.006	FECHO PARA CONFECÇÃO TIPO ZIPER DE NYLON MEDINDO 35 CM	Unidade	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
259	087.166.006	TINTA PARA CARIMBO 40 ML, NA COR VERMELHA, SEM OLEO, FABRICAÇÃO NACIONAL	Unidade	12	R\$ 4,21	R\$ 50,52
260	087.166.016	PAPEL CARBONO A4 PRETO , CX COM 100 FOLHAS.	Caixa	22	R\$ 25,00	R\$ 550,00
261	087.130.823	BOBINA TERMICA PARA RELOGIO DE PONTO HENRY NAS MEDIDAS 57MM X 300 M.	Unidade	105	R\$ 34,90	R\$ 3.664,50
262	087.036.172	APONTADOR DE LAPIS MANUAL, DE PLASTICO E COM LAMINA DE ACO INOX,SIMPLES,SEM DEPOSITO	Unidade	55	R\$ 1,50	R\$ 82,50
263	087.130.847	LIVRO ATA 50 FOLHAS , SEM MARGEM E CAPA DURA ,COM FOLHAS NUMERADAS .	Unidade	200	R\$ 8,45	R\$ 1.690,00
264	087.130.887	CADERNETA DE ANOTAÇÕES - 80 FOLHAS BRANCAS PAUTADAS, CAPA DURA EM COURINO NA COR PRETA, GRAMATURA 80G/M², COM PORTA CANETA.	Unidade	102	R\$ 15,90	R\$ 1.621,80
265	087.128.188	PAPEL CARBONO A4 AZUL , CX COM 100 FOLHAS.	Caixa	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
266	087.166.031	FITA FLORAL TELAPINO 100% CELULOSE 1,2 CM X 29 METROS CORES DIVERSAS	Unidade	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
267	087.166.004	ALMOFADA PARA CARIMBO - EM ESTOJO PLÁSTICO, COM ENTINTAMENTO, VERMELHA, Nº 3	Unidade	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
268	087.128.546	BOBINA PARA CALCULADORA OLIVETTI LOGOS 664B.	Unidade	5	R\$ 3,15	R\$ 15,75
269	087.130.834	CD RW 80 MIN 700 MB TUBO C/ 100 UNIDADES.	Unidade	3	R\$ 252,50	R\$ 757,50
270	087.130.835	DVD R 4.7 GB 120MIN TUBO C/ 100 UNIDADES.	Unidade	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
271	087.036.543	ENVELOPE BRANCO PARA CD/DVD PCT COM 100 UNIDADES.	Pacote	2	R\$ 26,50	R\$ 53,00
272	087.166.011	GRAFITE PONTA 0.7 TUBO COM 12 UNIDADES.	Unidade	1	R\$ 5,40	R\$ 5,40
273	087.166.032	COLA BASTAO 40G - CX COM 12 UNIDADES	Caixa	3	R\$ 50,50	R\$ 151,50
TOTAL						R\$ 2.572.741,87

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso
E-mail: seplan2@araputanga.mt.gov.br





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

Leia-se:

ANEXO I

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019
EDITAL COMPLETO

Regido pela Lei Federal nº 10.520/02, e, subsidiariamente, no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 29/2010, pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e pelas cláusulas e condições que seguem:

TERMO DE REFERÊNCIA

11. DOS ITENS A SEREM ADQUIRIDOS E DO VALOR DE REFERÊNCIA.

Seq. dos itens	Código dos Itens	Descrição	Unidade	Quant.	Valor unit. Mediana	Valor unit. Mediana
1	087.036.423	AGULHA - EM ALUMINIO, Nº 3 PARA CROCHE	Unidade	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
2	087.130.683	PEDRARIA MEIA PEROLA COMUM KG	Quilograma	21	R\$ 107,45	R\$ 2.256,45
3	087.130.684	PEDRARIA PEROLA COMUM CORES KG	Quilograma	20,5	R\$ 126,59	R\$ 2.595,10
4	087.130.715	TINTA AGRILICA FOSCA 37ML - VARIAS CORES	Unidade	115	R\$ 4,85	R\$ 557,75
5	087.065.035	LINHA CROCHE 1000 AZUL	Unidade	70	R\$ 12,94	R\$ 905,80
6	087.065.032	LINHA MEADA CORES	Unidade	80	R\$ 3,10	R\$ 248,00
7	087.127.876	FITA FLORAL	Unidade	48	R\$ 3,60	R\$ 172,80
8	087.130.681	FITA CETIM 06X10 07X10	Unidade	48	R\$ 4,00	R\$ 192,00
9	087.136.860	BARBANTE NUMERO 6 CRU 700G	Unidade	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
10	087.127.762	ARGOLA CHAVEIRO COMUM PACOTE COM 100 FINA	Unidade	29	R\$ 14,05	R\$ 407,45
11	065.001.001	AGULHA PARA BORDAR TAPESTRY N.º 18, ACO NIQUELADO, 4,8 CM PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	45	R\$ 9,99	R\$ 449,55
12	65.001.003	AGULHA PONTO RUSSO N.º 25	Unidade	45	R\$ 28,90	R\$ 1.300,50
13	065.001.016	COLA JEANS NAO TOXICA, SECAGEM AO AR, RESISTENTE A LAVAGENS 100 GR	Unidade	32	R\$ 3,71	R\$ 118,72
14	065.001.005	COLA PARA EVA E ISOPOR 90 GR	Unidade	35	R\$ 6,90	R\$ 241,50
15	065.001.006	COLA SUPER PANO 250 ML	Unidade	34	R\$ 6,90	R\$ 234,60
16	065.001.007	FIO DE NYLON 0,50	Unidade	19	R\$ 12,00	R\$ 228,00
17	065.001.008	FITA CETIM 36X10 38X10	Unidade	44	R\$ 5,00	R\$ 220,00
18	065.001.009	FITA CETIM 38X10 ESTAMPADA 38/19	Centímetro Cúbico	45	R\$ 7,00	R\$ 315,00
19	087.130.774	FITA DUPLA FACE 12X30 PCT C/ 6	Pacote	36	R\$ 26,31	R\$ 947,16
20	065.001.010	MIÇANGA PRATA 6MM PCT 500 GR	Pacote	21	R\$ 69,90	R\$ 1.467,90
21	087.065.040	TECIDO CHITA ESTAMPADO 40MT	Metro	250	R\$ 15,99	R\$ 3.997,50
22	087.130.686	TECIDO ETAMINE 2002GR	Metro	150	R\$ 21,40	R\$ 3.210,00

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso
E-mail: seplan2@araputanga.mt.gov.br





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

23	065.001.011	TECIDO PANO DE PRATO 0,70 LARG	Metro	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
24	087.065.042	TECIDO TALAGARCA FINA 100% ALGODAO	Metro	150	R\$ 29,40	R\$ 4.410,00
25	065.001.018	OLHO MOVEL N.º 06 N.º 07 CORES PC 100	Pacote	8	R\$ 5,30	R\$ 42,40
26	087.065.044	TECIDO TRICOLINE GOLD 100% ALGODAO	Metro	150	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
27	065.001.012	TECIDO TRICOLINE PATCHWORK ESTAMP	Metro	150	R\$ 20,90	R\$ 3.135,00
28	065.001.013	TINTA FOSCA P/ ARTESANATO 250 ML LILAS	Unidade	44	R\$ 21,99	R\$ 967,56
29	065.001.014	TINTA GUACHE 12 CORES SORTIDAS	Caixa	8	R\$ 8,40	R\$ 67,20
30	065.001.015	TINTA TEC BRILHANTE 35 ML 3D ROSA CHA	Unidade	55	R\$ 4,17	R\$ 229,35
31	065.001.019	FITA GORGURAO 06X10 07X10	Unidade	45	R\$ 10,00	R\$ 450,00
32	087.130.636	ALFINETE C/ CABECA - CAIXA 50 UNIDADES	Caixa	41	R\$ 5,00	R\$ 205,00
33	087.166.002	ALMOFADA PARA CARIMBO - EM ESTOJO PLASTICO,COM ENTINTAMENTO,AZUL,Nº 3	Unidade	47	R\$ 10,60	R\$ 498,20
34	087.166.003	ALMOFADA PARA CARIMBO - EM ESTOJO PLASTICO,COM ENTINTAMENTO,PRETA,Nº 3	Unidade	45	R\$ 8,05	R\$ 362,25
35	087.166.005	TINTA PARA CARIMBO 40 ML, NA COR AZUL,SEM OLEO, FABRICAÇÃO NACIONAL	Unidade	47	R\$ 3,70	R\$ 173,90
36	087.166.007	TINTA PARA CARIMBO 40 ML, NA COR PRETA, SEM OLEO, FABRICAÇÃO NACIONAL	Unidade	45	R\$ 3,70	R\$ 166,50
37	087.130.750	APAGADOR 150-N FLIP-TOP - BASE DE PLASTICO AZUL-MEDIDA 15,0 X 6,0CM. COM SISTEMA FLIP-TOP PARA GUARDAR OS MARCADORES V-BOARD MASTER E WBM-7, SELO INMETRO, INDUSTRIA BRASILEIRA.	Unidade	305	R\$ 15,00	R\$ 4.575,00
38	087.166.008	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELAO, 360X250X135MM, COM QUADRO DE IDENTIFICAÇÃO.	Unidade	1330	R\$ 3,50	R\$ 4.655,00
39	087.130.530	BASTÃO DE COLA QUENTE ESPESSURA FINA COM 7,5MM 30 CM COMPRIMENTO, PCT 1 KG.	Pacote	1128	R\$ 35,00	R\$ 39.480,00
40	087.166.009	BASTAO DE COLA QUENTE ESPESSURA GROSSA COM 11,3 MM 30CM DE COMPRIMENTO - PACOTE 1KG.	Pacote	1328	R\$ 35,00	R\$ 46.480,00
41	087.130.497	CADERNO BROCHURA GRANDE, CAPA DURA, LISO COM PAUTA , 96 FOLHAS.	Unidade	2120	R\$ 8,75	R\$ 18.550,00
42	087.060.038	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS CAPA MOLE	Unidade	5800	R\$ 3,18	R\$ 18.444,00
43	087.036.779	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS CAPA MOLE COLORIDO.	Unidade	3000	R\$ 2,12	R\$ 6.360,00
44	087.130.754	CALCULADORA 12 DIGITOSTECLADO PC-KEY (NOTEBOOK) DIMENSÕES 14,2X9,8X2CM(CXLXA) 12 DIGITOS RAIZ QUADRADA M+ MPORCENTAGEM ROLLOVER BATERIASOLAR SENSOR SOLAR	Unidade	110	R\$ 73,45	R\$ 8.079,50
45	087.130.757	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL TINTA DE QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE, COM ESCRITA MACIA ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE PONTA MEDIA: 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4 MM CORPO HEXAGONAL PARA SEGURAR COM CONFORTO CORPO TRANSPARENTE PARA VER QUANTA TINTA RESTA, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA ,TAMPA VENTILADA, COM ATE 2 KM DE COMPRIMENTO DE ESCRITA LEVE: DESENHADO E FABRICADO COM A QUANTIDADE CERTA DE MATERIAS-PRIMAS ,NAO CONTEM PVC. COR AZUL, CX C/ 50 UNIDADES.	Caixa	172	R\$ 39,00	R\$ 6.708,00



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

46	087.130.758	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL TINTA DE QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE, COM ESCRITA MACIA ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE PONTA MEDIA: 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4 MM CORPO HEXAGONAL PARA SEGURAR COM CONFORTO CORPO TRANSPARENTE PARA VER QUANTA TINTA RESTA, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA ,TAMPA VENTILADA, COM ATE 2 KM DE COMPRIMENTO DE ESCRITA LEVE: DESENHADO E FABRICADO COM A QUANTIDADE CERTA DE MATERIAS-PRIMAS ,NAO CONTEM PVC. COR PRETA, CX C/ 50 UNIDADES.	Caixa	134	R\$ 39,00	R\$ 5.226,00
47	087.130.759	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL TINTA DE QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE, COM ESCRITA MACIA ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE PONTA MEDIA: 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4 MM CORPO HEXAGONAL PARA SEGURAR COM CONFORTO CORPO TRANSPARENTE PARA VER QUANTA TINTA RESTA, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA ,TAMPA VENTILADA, COM ATE 2 KM DE COMPRIMENTO DE ESCRITA LEVE: DESENHADO E FABRICADO COM A QUANTIDADE CERTA DE MATERIAS-PRIMAS ,NAO CONTEM PVC. COR VERMELHA, CX C/ 50 UNIDADES.	Caixa	99	R\$ 39,00	R\$ 3.861,00
48	087.060.018	CARTOLINA ESCOLAR DIVERSAS CORES 50X66CM PCT COM 100 FOLHAS	Pacote	2563	R\$ 79,90	R\$ 204.783,70
49	087.130.837	CLIPS PARA PAPEL 2.0 METAL, ANTIFERRUGEM CAIXA C/ 500 GRAMAS.	Caixa	188	R\$ 13,25	R\$ 2.491,00
50	087.130.838	CLIPS PARA PAPEL 4.0 METAL, ANTIFERRUGEM CAIXA C/ 500 GRAMAS.	Caixa	133	R\$ 12,00	R\$ 1.596,00
51	087.130.763	COLA COLORIDA 6 CORES VIVAS (BRANCO, VERMELHO, AMARELO, AZUL COBALTO, VERDE E PRETO.) COMPOSIÇÃO RESINA PVA E PIGMENTOS, CONTEUDO DE CADA BISNAGA 23G, CORES MISCÍVEIS: ENSINA O CONCEITO DAS CORES PRIMÁRIAS E SECUNDARIAS. FORMULA BALANCEADA: CONSISTÊNCIA ADEQUADA E SECAGEM RÁPIDA, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. EMBALAGEM C/ 6 UNIDADES.	Unidade	2540	R\$ 8,00	R\$ 20.320,00
52	087.060.145	COLA PARA E.V.A NÃO TOXICA, LAVÁVEL CERTIFICADO PELO INMETRO 90 GRAMAS.	Unidade	421	R\$ 5,50	R\$ 2.315,50
53	087.060.146	COLA PARA ISOPOR NAO TOXICA, LAVAVEL COM CERTIFICAOD DO INMETRO, EMBALAGEM 90 GRAMAS.	Unidade	421	R\$ 5,50	R\$ 2.315,50
54	087.060.058	COLA BRANCA LIQUIDA C/ PESO LIQUIDO DE 1 KILO, COMPOSTA DE POLIVINIL ACETATO, TIPO PASTOSA. IDEAL PARA APLICACAO EM PAPEL, COM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 15236.	Unidade	640	R\$ 16,48	R\$ 10.547,20
55	087.060.147	COLA - LIQUIDA,BRANCA,ESCOLAR,BICO ECONOMICO,ATOXICA, NORMAL,FRASCO C/ 90 GR, RECOMENDAÇÃO DE IDADE 3 ANOS +	Unidade	3227	R\$ 2,15	R\$ 6.938,05
56	087.130.767	ELASTICO DINHEIRO 1000 GRAMAS	Pacote	88	R\$ 24,50	R\$ 2.156,00
57	087.127.062	ENVELOPE PARA CORRESPONDENCIA EM PAPEL PARDO KRAFT, FORMATO 260X360MM, PCT COM 100 UNIDADES.	Pacote	526	R\$ 38,00	R\$ 19.988,00
58	087.130.842	ENVELOPE PARA CORRESPONDENCIA EM PAPEL KRAFT, 75G/M2, SACO, SEM IMPRESSAO, 240 X 340 CM, COM ABA, PARDA, PCT COM 100 UNIDADES.	Pacote	530	R\$ 36,05	R\$ 19.106,50
59	087.130.843	ENVELOPE PARA CORRESPONDENCIA EM PAPEL BRANCO, 80G/M2, SACO, SEM IMPRESSAO, 240X340MM, COM ABA, NA COR BRANCA, PCT COM 100 UNIDADES.	Pacote	528	R\$ 40,00	R\$ 21.120,00



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

60	087.130.844	ENVELOPE PARA CORRESPONDENCIA EM PAPEL KRAFT BRANCO, 80G/M2, SACO, SEM IMPRESSAO, 260X360MM, COM ABA, NA COR BRANCA, PCT COM 100 UNIDADES.	Pacote	518	R\$ 37,08	R\$ 19.207,44
61	087.129.252	ENVELOPE PARA CARTA 114X229 BRANCO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	Pacote	638	R\$ 20,00	R\$ 12.760,00
62	087.128.751	ESTILETE CORPO PLASTICO , ESTREITO NA COR AMARELA, LAMINA EM AÇO CARBONO DE 9MM , FABRICACAO NACIONAL.	Unidade	628	R\$ 1,20	R\$ 753,60
63	087.060.064	ESTILETE CORPO PLASTICO , LARGO NA COR AMARELA, LAMINA EM AÇO CARBONO DE 18MM , FABRICACAO NACIONAL.	Unidade	1033	R\$ 3,44	R\$ 3.553,52
64	087.130.513	E.V.A ANIMAIS - TAMANHO 40X60 - PCT COM 05 UNIDADES.	Pacote	440	R\$ 30,00	R\$ 13.200,00
65	087.130.511	E.V.A ATOALHADO CORES VARIADAS - TAMANHO 40X60 - PCT COM 05 UNIDADES.	Pacote	290	R\$ 24,55	R\$ 7.119,50
66	087.130.512	E.V.A COM GLITER CORES VARIADAS - MEDINDO 40X60 - PCT COM 05 UNIDADES.	Pacote	1240	R\$ 33,48	R\$ 41.515,20
67	087.136.708	E.V.A COM LANTEJOUOLA - MEDINDO 40X60 - PCT COM 05 UNIDADES.	Pacote	1240	R\$ 45,00	R\$ 55.800,00
68	087.130.452	E.V.A CORES - MEDINDO 40X60 - PACOTE COM 10 UNIDADES.	Pacote	2640	R\$ 22,00	R\$ 58.080,00
69	087.130.717	E.V.A MICROONDULADO - MEDINDO 40X60 - PCT COM 05 UNIDADES.	Pacote	740	R\$ 32,50	R\$ 24.050,00
70	087.130.772	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA/ RATINHO	Unidade	113	R\$ 4,70	R\$ 531,10
71	087.128.653	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA ACO INOXIDAVEL.	Unidade	147	R\$ 2,37	R\$ 348,39
72	087.036.568	FITA CREPE 18 MM X 50MTS PCT COM 10 UNIDADES.	Pacote	379	R\$ 28,15	R\$ 10.668,85
73	087.128.995	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 12X30 PCT COM 10 UNIDADES.	Pacote	315	R\$ 45,00	R\$ 14.175,00
74	087.130.775	FITA DUPLA FACE, PARA FIXACAO DE PLAQUETAS PATRIMONIAIS, ADESAO AO ACO, DIMENSOES: DE 19 MM X 20 M. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DOPRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. - ROLO	Unidade	325	R\$ 11,13	R\$ 3.617,25
75	087.130.776	FITA DUREX 18X50MM	Unidade	243	R\$ 2,20	R\$ 534,60
76	087.130.777	GIZAO DE CERA, ESTOJO COM 12+3 = 15 CORES VIVAS (BRANCO, PELE, AMARELO, LARANJA, VERMELHO, VERMELHO ESCURO, AZUL ESCURO, AZUL CLARO, VERDE ESCURO, VERDE CLARO, MARROM, PRETO, AMARELO NEON, LARANJA NEON E ROSA NEON). COMPRIMENTO 98MM, COMPOSIÇÃO CERAS, PIGMENTOS E CARGA INERTE DIAMÉTRIO 12MM, CERTIFICADO PELO INMETRO, FABRICAÇÃO NACIONAL, IDEAL PARA MÃOZINHAS PEQUENAS, EXCLUSIVO SORTIMENTO: 3 NOVAS CORES. EMBALAGEM PAPEL RECICLÁVEL, ESPAÇO PARA COLOCAR O NOME DO ALUNO, TABELA DE CORES NA EMBALAGEM PAPEL CARTÃO DUPLEX 295 G/M ² ,CONTÉM 155 GRAMAS. EMBALAGEM C/ 15 UNIDADES.	Unidade	826	R\$ 11,13	R\$ 9.193,38
77	087.036.430	GRAMPEADOR METAL 25 FOLHAS, PINTURA EPOX, BASE DE FECHAMENTO COM DUAS POSIÇÕES (UTILIZA GRAMPOS 24/6 E 26/6)	Unidade	106	R\$ 29,33	R\$ 3.108,98
78	087.136.171	GRAMPEADOR METAL 60 FOLHAS, PINTURA EPOX, BASE DE FECHAMENTO COM DUAS POSIÇÕES (UTILIZA GRAMPOS 23/10)	Unidade	74	R\$ 69,00	R\$ 5.106,00
79	087.130.650	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO GALVANIZADO,26/06 CX COM 5000 UNIDADES (GRAMPEADOR 25 FOLHAS)	Caixa	182	R\$ 6,75	R\$ 1.228,50



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

80	087.129.274	GRAMPO TRILHO PLASTICO INJETADO EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 600 FOLHAS - DIMENSOES 30X9X112 MM - PCT COM 50 UNIDADES.	Pacote	104	R\$ 16,00	R\$ 1.664,00
81	087.130.781	LAPIS DE COR 12 CORES VIVAS COMPRIMENTO 175MM ENTRE FACES 6,9 MM, DIAMETRO DA MINA 3,3MM COMPOSIÇÃO PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA REFLORESTADA FORMATO SEXTAVADO, CORPO FIDELIDADE ENTRE COR DO VERNIZ E A COR DA MINA. PRODUZIDO COM MATERIAIS TOTALMENTE ATÓXICOS, CERTIFICADO PELO INMETRO, FABRICAÇÃO NACIONAL.TABELA DE CORES IMPRESSA NA EMBALAGEM. ACOMPANHA 1 APONTADOR, 2 LÁPIS GRAFITE E 1 BORRACHA.	Unidade	6010	R\$ 15,90	R\$ 95.559,00
82	087.036.532	LAPIS PRETO N.º 02 - CX COM 144 UNIDADES.	Caixa	376	R\$ 55,00	R\$ 20.680,00
83	087.128.503	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO SPRAY 60ML - COMPOSIÇÃO ETANOL HIDRATADO, ISOPROPANOL, VEICULO E BENZOATO DE DENATONIO - ACOMPANHA FLANELA PARA LIMPEZA.	Unidade	200	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00
84	087.130.784	LIVRO ATA 100 FOLHAS , SEM MARGEM E CAPA DURA ,COM FOLHAS NUMERADAS .	Unidade	230	R\$ 13,65	R\$ 3.139,50
85	087.128.481	LIVRO ATA 200 FOLHAS , SEM MARGEM E CAPA DURA ,COM FOLHAS NUMERADAS .	Unidade	181	R\$ 24,00	R\$ 4.344,00
86	087.130.787	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA C/104 FLS NUMERADAS FORMATO 153X216MM CAPA EM PAPELÃO COM MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	68	R\$ 12,72	R\$ 864,96
87	087.127.793	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE , PONTA DE POLIESTER 6.0 MM, ESPESSURA 2.3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS , COR AZUL - CX COM 12 UNIDADES.	Caixa	704	R\$ 48,72	R\$ 34.298,88
88	087.130.851	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE , PONTA DE POLIESTER 6.0 MM, ESPESSURA 2.3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS , COR PRETA - CX COM 12 UNIDADES.	Caixa	804	R\$ 48,72	R\$ 39.170,88
89	087.130.852	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE , PONTA DE POLIESTER 6.0 MM, ESPESSURA 2.3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS , COR VERMELHA - CX COM 12 UNIDADES.	Caixa	704	R\$ 48,72	R\$ 34.298,88
90	087.130.853	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE , PONTA DE POLIESTER 6.0 MM, ESPESSURA 2.3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS , COR VERDE - CX COM 12 UNIDADES.	Caixa	704	R\$ 78,36	R\$ 55.165,44
91	087.130.792	MASSA DE MODELAR ESTOJO COM 12 CORES VIVAS, COMPRIMENTO 85MM, COMPOSIÇÃO PIGMENTOS, CARGA INERTE, CERAS.DIAMÊTRO 12MM, TEXTURA MACIA, NÃO GRUDA NAS MÃOS E NÃO ESFARELA. 180 GRAMAS NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR. FABRICAÇÃO NACIONAL, CERTIFICADO PELO INMETRO.	Unidade	4120	R\$ 5,56	R\$ 22.907,20
92	087.130.793	MASSA DE MODELAR SOFT 500 GRAMAS - COM SELO DO INMETRO -FABRICAÇÃO NACIONAL	Unidade	2020	R\$ 15,90	R\$ 32.118,00
93	087.128.361	PAPEL CAMURÇA DIVERSAS CORES 40X60 PCT COM 25 FOLHAS.	Pacote	1260	R\$ 20,58	R\$ 25.930,80
94	087.060.094	PAPEL CARTAO SUPER 50X66 PCT COM 20 FOLHAS - CORES DIVERSAS.	Pacote	1540	R\$ 20,15	R\$ 31.031,00
95	087.130.794	PAPEL CREPON ENCERADO CORES 48X2 PCT 10 FOLHAS	Pacote	1060	R\$ 10,00	R\$ 10.600,00

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso
E-mail: seplan2@araputanga.mt.gov.br





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

96	087.130.795	PAPEL CREPON FANTASIA 48X2 PCT 10 FOLHAS	Pacote	810	R\$ 20,00	R\$ 16.200,00
97	087.060.098	PAPEL LAMINADO 48X60 MM DIVERSAS CORES - PCT COM 40 FOLHAS	Pacote	950	R\$ 50,83	R\$ 48.288,50
98	087.130.519	PAPEL MICROONDULADO, LISO CORES DIVERSAS PCT COM 10 FOLHAS.	Pacote	480	R\$ 34,61	R\$ 16.612,80
99	087.036.766	PAPEL PARDO KRAFT, 80 GRAMAS, BONINA 60CM COM 200 METROS.	Unidade	108	R\$ 120,00	R\$ 12.960,00
100	087.166.030	PAPEL LINHO - NA GRAMATURA 180GR/M2, NO FORMATO A4, MEDINDO (210X297)MM, NA COR BRANCA - PCT COM 50 FOLHAS.	Pacote	207	R\$ 22,70	R\$ 4.698,90
101	087.130.516	PAPEL PARDO KRAFT FOLHA 66X96 MM, PACOTE COM 10 FOLHAS.	Pacote	1452	R\$ 10,00	R\$ 14.520,00
102	087.130.860	PAPEL SEDA CORES 48X60 PCT COM 100 FOLHAS.	Pacote	258	R\$ 25,59	R\$ 6.602,22
103	087.128.365	PAPEL A-4 RECICLADO, RESMA COM 500 FOLHAS, 75 GRS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CX COM 10 RESMAS.	Pacote	830	R\$ 264,50	R\$ 219.535,00
104	087.036.533	PAPEL A4 75 GR - COR BRANCO, RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CX COM 10 RESMAS.	Caixa	1469	R\$ 212,50	R\$ 312.162,50
105	087.128.483	PASTA AZ, PESANDO 435 GRAMAS, TAMANHO OFICIO, NA COR PRETA, LOMBO LARGO.	Unidade	1402	R\$ 12,90	R\$ 18.085,80
106	087.060.107	PASTA DE PAPELAO COM GRAMPO TRILHO, SEM ELASTICO, TAMANHO OFICIO, PCT COM 10 UNIDADES.	Pacote	1240	R\$ 15,45	R\$ 19.158,00
107	087.036.399	PASTA COM ABA E ELASTICO - POLIONDAS, TAMANHO OFICIO, MEDINDO 335X245X20MM, CORES VARIADAS.	Unidade	1000	R\$ 3,39	R\$ 3.390,00
108	087.036.398	PASTA COM ABA E ELASTICO - POLIONDAS, TAMANHO OFICIO, MEDINDO 335X245X35MM, CORES VARIADAS.	Unidade	820	R\$ 4,48	R\$ 3.673,60
109	087.130.862	PASTA GRAMPO TRILHO PLASTICO, TAMANHO OFICIO, MEDINDO 230X335MM, TRANSPARENTE.	Unidade	965	R\$ 1,75	R\$ 1.688,75
110	087.129.739	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA PLASTIFICADA, COM GRAMPO PLASTICO E VISOR COMPLETO. VARETA DE METAL, PONTEIRAS PLASTICAS FORMATO 361X240MM, CX COM 100 UNIDADES.	Caixa	475	R\$ 247,50	R\$ 117.562,50
111	087.130.656	PERFURADOR METALICO - CAPACIDADE PARA PERFURACAO DE 30 FOLHAS DE PAPEL, COM PINOS DE PERFURADORES EM ACO COM APOIO DA BASE EM POLIETILENO	Unidade	42	R\$ 45,03	R\$ 1.891,26
112	087.129.120	PINCEL ATOMICO PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0X4,5X8.0MM, RECARREGAVEL COM TINTA TR, COR AZUL, CX COM 12 UNIDADES.	Caixa	117	R\$ 13,90	R\$ 1.626,30
113	087.130.863	PINCEL ATOMICO PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0X4,5X8.0MM, RECARREGAVEL COM TINTA TR, COR PRETA, CX COM 12 UNIDADES.	Caixa	89	R\$ 13,90	R\$ 1.237,10
114	087.130.864	PINCEL ATOMICO PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0X4,5X8.0MM, RECARREGAVEL COM TINTA TR, COR VERMELHA, CX COM 12 UNIDADES.	Caixa	76	R\$ 13,90	R\$ 1.056,40
115	087.154.681	PISTOLA COLA QUENTE POTENCIA 40W BIVOLT, PARA BASTÃO 7.5X30CM.	Unidade	471	R\$ 19,90	R\$ 9.372,90
116	087.087.482	PISTOLA COLA QUENTE POTENCIA 40W BIVOLT, PARA BASTÃO 11,3MM X 30CM.	Unidade	521	R\$ 28,51	R\$ 14.853,71
117	087.130.873	REGUA ACRILICA TRANSPARENTE, 30 CM ESPESSURA 3MM.	Unidade	668	R\$ 1,95	R\$ 1.302,60

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso
E-mail: seplan2@araputanga.mt.gov.br





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

118	087.135.159	TESOURA USO GERAL LAMINA EM ACO INOX 8", CABO EM POLIPROPILENO .COMPRIMENTO 21,3 CM .	Unidade	99	R\$ 13,21	R\$ 1.307,79
119	087.130.699	TNT CORES DIVERSAS ROLO COM 50 METROS.	Unidade	500	R\$ 73,20	R\$ 36.600,00
120	087.128.828	TNT DECORADO ROLO DE 1,4 M DE LARGURA, GRAMATURA 40 GRS, ROLO COM 50 METROS.	Unidade	160	R\$ 116,96	R\$ 18.713,60
121	087.166.013	PILHA ALCALINA PALITO AAA 1,5 V - PCT COM 2 UNIDADES	Unidade	195	R\$ 8,14	R\$ 1.587,30
122	087.130.833	CARTOLINA ESCOLAR, CORES DIVERSAS, FORMATO 50X66CM PCT COM 100 FOLHAS	Pacote	1265	R\$ 79,90	R\$ 101.073,50
123	087.154.553	GRAMPEADOR MANUAL PARA MADEIRA, CAPACIDADE DE CARREGAR 63 GRAMPOS PARA GRAMPEAR TECIDO EM MADEIRA, TAPECARIAS, TELAS PARA PINTURA, EXTRACAO DE RESINAS, ORNAMENTACAO DE FESTAS, DECORACAO .	Unidade	32	R\$ 95,00	R\$ 3.040,00
124	087.130.886	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE MANDEIRA Nº 106/4, 106/6, 106/8 CAIXA COM 2.500 UNIDADES.	Caixa	44	R\$ 21,20	R\$ 932,80
125	087.129.835	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX45M.	Unidade	2341	R\$ 5,04	R\$ 11.798,64
126	087.130.714	BARBANTE CRU 100% ALGODAO Nº 6 ROLO COM 500 METROS.	Unidade	164	R\$ 18,02	R\$ 2.955,28
127	087.166.015	BARBANTE CRU 100% ALGODAO Nº 8 ROLO COM 500 METROS.	Unidade	187	R\$ 18,02	R\$ 3.369,74
128	087.060.148	BALAO LISO DE VARIAS CORES , Nº 6,5 PCT COM 50 UNIDADES	Pacote	1520	R\$ 7,35	R\$ 11.172,00
129	087.060.097	PAPEL COLOR SET 110G 48X66 CORES SORTIDAS PCT COM 10 UNIDADES.	Pacote	590	R\$ 11,33	R\$ 6.684,70
130	087.060.149	FITILHO PLASTICO CORES SORTIDAS 5MM , ROLO COM 50 METROS.	Unidade	840	R\$ 2,86	R\$ 2.402,40
131	087.060.150	TINTA GUACHE - COMPOSTA DE RESINA,AGUA,PIGMENTO,CARGA, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, CX COM 06 CORES SORTIDAS DE 15ML CADA.	Caixa	840	R\$ 5,00	R\$ 4.200,00
132	087.060.030	BAMBOLE DE PLASTICO DE DIAMETRO DE 63 CM - VARIAS CORES	Unidade	4060	R\$ 6,35	R\$ 25.781,00
133	087.060.154	COLA GLITER A BASE DE PVA, COM BICO DOSADOR, CX COM 06 CORES DIFERENTES , PESANDO 25GR CADA. COM CERTIFICADO DE SEGURANCA DO INMETRO.	Caixa	525	R\$ 18,00	R\$ 9.450,00
134	087.060.079	GLITER BISNAGA CONTENDO 4G CX COM 12 – VARIAS CORES	Caixa	540	R\$ 8,65	R\$ 4.671,00
135	087.060.155	ELASTICO 7MM DE LARGURA , 10 METROS COMPRIMENTO, VARIAS CORES , IDEAL PARA ARTESANATO.	Unidade	410	R\$ 12,00	R\$ 4.920,00
136	087.166.017	LASTEX 0,8 MM COM 10 METROS , PCT COM 10 UNIDADES.	Unidade	170	R\$ 11,19	R\$ 1.902,30
137	087.166.018	TECIDO JUTA , CRU , ROLO COM 5 MT COMPRIMENTO X 1 MT DE LARGURA.	Unidade	171	R\$ 49,90	R\$ 8.532,90
138	087.166.019	OLHINHOS DE PLASTICO,PARA ARTESANATO, TAMANHO MEDIO, PCT COM 100 UNIDADES.	Pacote	110	R\$ 7,90	R\$ 869,00
139	087.166.020	PALITO DE MADEIRA, PARA CHURRASCO, FORMATO REDONDO COM 20 CM, PCT COM 100 UNIDADES.	Pacote	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
140	087.130.467	PALITO DE PICOLE PONTA REDONDA, 12 CM, PCT COM 100 UNIDADES.	Pacote	200	R\$ 3,85	R\$ 770,00
141	087.127.991	PINCEL ESCOLAR (ARTISTICO) FORMATO CHATO, VIOLA DE ALUMINIO, CABO PLASTICO LONGO, COR AMARELA Nº 4	Unidade	130	R\$ 2,47	R\$ 321,10
142	087.127.992	PINCEL ESCOLAR (ARTISTICO) FORMATO CHATO, VIOLA DE ALUMINIO, CABO PLASTICO LONGO, COR AMARELA Nº 8	Unidade	130	R\$ 2,60	R\$ 338,00
143	087.166.021	PINCEL ESCOLAR (ARTISTICO) FORMATO CHATO, VIOLA DE ALUMINIO, CABO PLASTICO LONGO, COR AMARELA Nº 10	Unidade	130	R\$ 3,13	R\$ 406,90

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso
E-mail: seplan2@araputanga.mt.gov.br





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

144	087.166.022	PINCEL ESCOLAR (ARTISTICO) FORMATO CHATO, VIOLA DE ALUMINIO, CABO PLASTICO LONGO, COR AMARELA Nº 12	Unidade	130	R\$ 3,55	R\$ 461,50
145	087.166.023	PINCEL ESCOLAR (ARTISTICO) FORMATO CHATO, VIOLA DE ALUMINIO, CABO PLASTICO LONGO, COR AMARELA Nº 16	Unidade	130	R\$ 4,30	R\$ 559,00
146	087.166.025	PEN DRIVE USB 2.0 / 3.0 PLUG AND PLAY, COMPATIVEL COM MAC OS 9. E SUPERIORES / WINDOWS 98 E SUPERIORES - 8GB	Unidade	190	R\$ 29,16	R\$ 5.540,40
147	087.166.026	PEN DRIVE USB 2.0 / 3.0 PLUG AND PLAY, COMPATIVEL COM MAC OS 9. E SUPERIORES / WINDOWS 98 E SUPERIORES - 16GB.	Unidade	158	R\$ 41,98	R\$ 6.632,84
148	087.166.027	PEN DRIVE USB 2.0 / 3.0 PLUG AND PLAY, COMPATIVEL COM MAC OS 9. E SUPERIORES / WINDOWS 98 E SUPERIORES - 32GB.	Unidade	105	R\$ 88,45	R\$ 9.287,25
149	087.060.156	CADERNO DE DESENHO 48 FOLHAS, FLEXIVEL, SPIRAL, TAMANHO GRANDE	Unidade	5500	R\$ 4,50	R\$ 24.750,00
150	087.130.789	MARCA TEXTO GRIP EXCLUSIVAS ESFERAS ANTIDESLIZANTES: MAIOR CONFORTO E FIRMEZA NO TRACO. FORMATO TRIANGULAR ERGONOMICO: GARANTIA DE CONFORTO E MELHOR ESCRITA CAIXA COM 10 UNIDADES, CORES	Caixa	55	R\$ 12,61	R\$ 693,55
151	087.130.690	MARCADOR PARA CD/DVD COM PONTA POLIESTER 1.0 MM COM PROTETOR DE METAL, TINTA A BASE DE ALCOOL, TINTA RESISTENTE A AGUA, COR PRETA, CX COM 12 UNIDADES - MARCA BRASILEIRA.	Caixa	30	R\$ 74,50	R\$ 2.235,00
152	087.130.740	BLOCO DE LEMBRETE / RECADOS SEM COLA 92 X 82MM - 600 FOLHAS COLORIDO	Unidade	56	R\$ 23,11	R\$ 1.294,16
153	087.130.869	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - PINCEL ATOMICO. MODELOS: WBS-VBM. PONTA WBTIP-VBM-M.TINTA LIQUIDA. CONTEUDO: 5,5 ML. PONTA PARA REPOSICAO. COR AZUL, CX COM 12 UNIDADES.	Caixa	104	R\$ 51,52	R\$ 5.358,08
154	087.130.870	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - PINCEL ATOMICO. MODELOS: WBS-VBM. PONTA WBTIP-VBM-M.TINTA LIQUIDA. CONTEUDO: 5,5 ML. PONTA PARA REPOSICAO. COR PRETA, CX COM 12 UNIDADES.	Caixa	104	R\$ 51,52	R\$ 5.358,08
155	087.130.872	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - PINCEL ATOMICO. MODELOS: WBS-VBM. PONTA WBTIP-VBM-M.TINTA LIQUIDA. CONTEUDO: 5,5 ML. PONTA PARA REPOSICAO. COR VERMELHA, CX COM 12 UNIDADES.	Caixa	34	R\$ 51,52	R\$ 1.751,68
156	087.166.029	LUPA DE AUMENTO MULTIUSO ZOOM 5X LENTE 75MM.	Unidade	30	R\$ 19,99	R\$ 599,70
157	087.130.444	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4 COSTURADO, LISO COM PAUTA, 96 FOLHAS.	Unidade	2050	R\$ 4,95	R\$ 10.147,50
158	087.130.498	CADERNO CAPA DURA GRANDE ESPIRAL 96 FOLHAS 1 MATERIA, COLORIDO.	Unidade	2000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
159	087.130.753	BORRACHA DE LATEX NATURAL, PARA APAGAR ESCRITA A LAPIS E GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR, NA COR BRANCA, CX C/ 40 UND NAO TOXICA - 35X20X10MM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. COM CERTIFICADO DE SEGURANCA DO INMETRO. MARCA BRASILEIRA	Caixa	357	R\$ 8,48	R\$ 3.027,36
160	087.036.711	CADERNO BROCHURA CAPA MOLE 48 FOLHAS PEQUENO.	Unidade	1630	R\$ 2,00	R\$ 3.260,00
161	087.130.845	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA, ACRILICA MOVEL CRISTAL, PRODUZIDA EM POLIESTIRENO, COM RASTES METALICAS, MEDINDO 26X14,5X37CM.	Unidade	95	R\$ 64,45	R\$ 6.122,75
162	087.128.480	CAIXA DE ARQUIVO MORTO PAPELAO MEDINDO 410X 300 X	Unidade	205	R\$ 5,75	R\$ 1.178,75

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso
E-mail: seplan2@araputanga.mt.gov.br





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

		180MM COR PARDA.				
163	087.129.737	REBITE DE REPUXO ALUMINIO	Unidade	15	R\$ 23,26	R\$ 348,90
164	087.129.729	PERFURADOR DE E.V.A , DIAMETRO DO FURO 5CM. PERFURAR UM EVA POR VEZ.	Unidade	64	R\$ 48,75	R\$ 3.120,00
165	087.130.655	PERFURADOR METALICO - CAPACIDADE PARA PERFURACAO DE 65 A 70 FOLHAS DE PAPEL, COM PINOS DE PERFURADORES EM ACO COM APOIO DA BASE EM POLIETILENO.	Unidade	39	R\$ 84,36	R\$ 3.290,04
166	087.060.125	TESOURA ESCOLAR COM LAMINA DE ACO INOXIDAVEL, PONTA ARREDONDADA, CABO COM FORMATO ANATOMICO TAMANHO 11,4CM. MARCA BRASILEIRA. COM CERTIFICADO DE SEGURANCA DO INMETRO.	Unidade	830	R\$ 6,25	R\$ 5.187,50
167	087.128.022	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA COM IMPRESSÃO, VISOR DE LCD, 12 DIGITOS, NUMEROS GRANDES, CALENDARIO E RELOGIO, CONTADOR DE ITENS, SELETOR DE DECIMAIS, SELETOR DE ARREDONDAMENTO, CALCULO DE MARGEM E DE TAXA, CALCULO DE PORCENTAGEM, FATOR CONSTANTE AUTOMATICO, CORREÇÃO DIGITO A DIGITO, INVERSÃO DE SINAIS, COM FUNÇÃO DUPLO ZERO, FUNÇÃO TRIPO ZERO, COM PORCENTAGEM E MEMORIA. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE PILHA OU ADAPTADOR.PESO 0,45 GRAMAS, DIMENSÕES: 220X155X53MM. COM ADAPTADOR DE VOLAGEM E BOBINA INCLUSO. GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.	Unidade	10	R\$ 410,00	R\$ 4.100,00
168	087.130.836	CLIPS PARA PAPEL 1.0 METAL, ANTIFERRUGEM CAIXA C/ 500 GRAMAS.	Caixa	25	R\$ 14,50	R\$ 362,50
169	087.129.837	CLIPS PARA PAPEL 3.0 METAL, ANTIFERRUGEM CAIXA C/ 500 GR	Caixa	101	R\$ 14,60	R\$ 1.474,60
170	087.130.839	CLIPS PARA PAPEL 6.0 METAL, ANTIFERRUGEM CAIXA C/ 500 GRAMAS.	Caixa	52	R\$ 15,65	R\$ 813,80
171	087.129.838	CLIPS PARA PAPEL 8.0 METAL, ANTIFERRUGEM CAIXA C/ 500 GRAMAS.	Caixa	47	R\$ 16,50	R\$ 775,50
172	087.036.367	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO GALVANIZADO,23/08 CX COM 5000 UNIDADES (GRAMPEADOR 100 FOLHAS)	Caixa	27	R\$ 15,90	R\$ 429,30
173	087.036.597	GRAMPO TRILHO METALICO SENDO CONJUNTO MACHO E FEMEA 80MM - CX COM 50 UNIDADES.	Caixa	17	R\$ 13,80	R\$ 234,60
174	087.129.859	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA C/52 FLS NUMERADAS FORMATO 153X216MM CAPA EM PAPELÃO COM MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	13	R\$ 9,43	R\$ 122,59
175	087.130.508	MOLHA DEDO EM PASTA COM 12 GRAMAS.	Unidade	178	R\$ 2,50	R\$ 445,00
176	087.128.824	PRANCHETA EM PLASTICO CRISTAL COM PRENDEDOR, TAMANHO OFICIO, MEDINDO 24CM X 36.5CM.	Unidade	187	R\$ 15,00	R\$ 2.805,00
177	087.130.824	TONER TN580/650/BROTHER HL 5340D	Unidade	4	R\$ 77,70	R\$ 310,80
178	087.128.761	BLOCO DE LEMBRETE / RECADO AUTOADESIVO 38X50MM - 400 FOLHAS - CORES DIFERENTES.	Unidade	106	R\$ 13,39	R\$ 1.419,34
179	087.130.874	REGUA EM AÇO INOXIDAVEL 30 CM 12".	Unidade	73	R\$ 5,83	R\$ 425,59
180	087.130.875	VISOR PARA PASTA SUSPENSAS , PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pacote	13	R\$ 12,65	R\$ 164,45
181	087.130.877	PORTA LAPIS, CLIPS E LEMBRETE NA COR FUME EM POLISTIRENO.	Unidade	85	R\$ 9,68	R\$ 822,80
182	087.130.878	APOIO P/ PES COM REGULAGEM DE ALTURA , SAPATAS ANTI-DESLIZANTES - BASE EM MDF, SUPORTA ATE 40 KG.	Unidade	98	R\$ 69,00	R\$ 6.762,00

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso
E-mail: seplan2@araputanga.mt.gov.br





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

183	087.130.879	PAD MOUSE COM APOIO DE PUNHO EM GEL NA COR PRETA.	Unidade	109	R\$ 26,00	R\$ 2.834,00
184	087.128.741	SUORTE PARA CPU ARTICULADO C/ RODAS NA COR PRETA.	Unidade	124	R\$ 55,90	R\$ 6.931,60
185	087.129.649	SUORTE PARA MONITOR ARTICULADO 10" A 24", COM FIXAÇÃO VESA NAS MEDIDAS 75X75MM 100X100MM.CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO REVESTIDO COM PINTURA EPOXI.	Unidade	30	R\$ 179,90	R\$ 5.397,00
186	087.130.880	PRENDEDOR DE METAL PARA PAPEL CORES SORTIDAS 19MM.	Unidade	387	R\$ 0,43	R\$ 166,41
187	087.130.881	PRENDEDOR DE METAL PARA PAPEL NA COR PRETA 25MM.	Unidade	420	R\$ 0,63	R\$ 264,60
188	087.130.882	PRENDEDOR DE METAL PARA PAPEL NA COR PRETA 41MM.	Unidade	296	R\$ 1,50	R\$ 444,00
189	087.130.884	PRENDEDOR DE METAL PARA PAPEL NA COR PRETA 32MM.	Unidade	190	R\$ 0,90	R\$ 171,00
190	087.060.042	CANETA CORRETIVA 07 ML, CORPO FLEX. E PONTA METALICA QUE GARANTE MAIOR CONTROLE E FACIL APLICACAO. SECAGEM RAPIDA. EXC. P/ CORRIGIR PEQ. DETALHES.IDEAL P/ USO SOBRE TODOS OS PAPEIS. P/ CORRIGIR FOTOCOPIA, FAX, IMPRESSAO DE COMPUTADOR ,PONTA POROSA.	Unidade	25	R\$ 10,45	R\$ 261,25
191	087.130.751	APONTADOR DE LAPIS MANUAL PORTATIL COM UMA ENTRADA E DEPOSITO, FORMATO RETANGULAR, COM CERTIFICADO DE SEGURANCA DO INMETRO, MARCA BRASILEIRA	Unidade	68	R\$ 2,38	R\$ 161,84
192	087.130.442	BORRACHA ESCOLAR COM CAPA PROTETORA , PRODUTO ATOXICO , FABRICACAO NACIONAL , CAIXA C/ 24 UNIDADES, NA COR BRANCA.	Caixa	24	R\$ 39,15	R\$ 939,60
193	087.130.760	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES VIVAS (ROSA CLARO, ROSA, VERMELHO, LARANJA, AMARELO CANÁRIO, VERDE CLARO, VERDE, AZUL, AZUL COBALTO, VIOLETA, MARROM E PRETO) + DUAS CANETAS VAI E VEM NAS CORES VERDE FOLHA E CARMIM, COMPRIMENTO 142MM, DIAMÉTRO 9 TINTA ÁGUA, CORANTES E UMECTANTES FORMATO REDONDA, PAVIO ACETATO PONTA FIBRA DE POLIÉSTER COM 2MM DE DIÂMETRO, TAMPAS EM FORMATO OCTAVADO, TAMPAS E CORPO NA COR DA TINTA DA HIDROGRÁFICA. CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO ATÓXICO, TINTA LAVÁVEL: NÃO MANCHA O UNIFORME E ESTIMULA A CRIATIVIDADE, TABELA DE CORES IMPRESSA NA EMBALAGEM FABRICAÇÃO NACIONAL. EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES.	Unidade	125	R\$ 25,00	R\$ 3.125,00
194	087.130.764	COLA EM BASTAO 20 GRS CX C/ 12	Unidade	24	R\$ 58,33	R\$ 1.399,92
195	087.130.846	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA , SECAGEM RAPIDA , ATOXICO , EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO , 18ML , CAIXA C/ 12 UNIDADES.	Caixa	35	R\$ 24,00	R\$ 840,00
196	087.128.003	ENVELOPE PARA CORRESPONDENCIA EM PAPEL PARDO FRFT 185X248MM PCT COM 100 UNIDADES.	Pacote	6	R\$ 25,44	R\$ 152,64
197	087.166.001	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INK-JET E LASER - MEDINDO (38,1X99,0)MM, NA COR BRANCA, COM 14 ETIQUETAS, POR FOLHA FORMATO A4	Pacote	14	R\$ 63,70	R\$ 891,80
198	087.136.137	GRAMPEADOR METAL 100 FOLHAS, PINTURA EPOX, BASE DE FECHAMENTO COM DUAS POSIÇÕES (UTILIZA GRAMPOS 23/6-23-8/-23/10-23-16)	Unidade	47	R\$ 69,00	R\$ 3.243,00
199	087.129.851	GRAMPEADOR METAL GRANDE PORTE PARA 240 FOLHAS (UTILIZA GRAMPOS 23/24)	Unidade	20	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
200	087.036.098	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO GALVANIZADO,23/10 CX COM 5000 UNIDADES	Caixa	34	R\$ 16,96	R\$ 576,64



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

		(GRAMPEADOR 60 FOLHAS)				
201	087.036.308	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO GALVANIZADO, 23/24 CX COM 1000 UNIDADES (GRAMPEADOR 240 FOLHAS)	Caixa	28	R\$ 20,00	R\$ 560,00
202	087.130.849	MARCADOR PARA CD/DVD COM PONTA POLIESTER 1.0 MM COM PROTETOR DE METAL, TINTA A BASE DE ALCOOL, TINTA RESISTENTE A AGUA, COR VERMELHA, CX COM 12 UNIDADES - MARCA BRASILEIRA.	Caixa	3	R\$ 74,50	R\$ 223,50
203	087.130.850	MARCADOR PARA CD/DVD COM PONTA POLIESTER 1.0 MM COM PROTETOR DE METAL, TINTA A BASE DE ALCOOL, TINTA RESISTENTE A AGUA, COR AZUL, CX COM 12 UNIDADES - MARCA BRASILEIRA.	Caixa	44	R\$ 89,00	R\$ 3.916,00
204	087.130.669	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA - PACOTE COM 200 FOLHAS	Pacote	20	R\$ 21,20	R\$ 424,00
205	087.127.032	PAPEL CONTACT COLORIDO, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, ROLO COM 10MX45CM -FABRICAÇÃO NACIONAL.	Rolo	110	R\$ 82,40	R\$ 9.064,00
206	087.130.854	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE , PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, ROLO COM 10MX45CM - FABRICAÇÃO NACIONAL.	Rolo	110	R\$ 59,45	R\$ 6.539,50
207	087.130.855	PAPEL PERSICO - GRAMATURA DE 180GR, NA COR BRANCA , PCT COM 50 FOLHAS DE 210X297.	Pacote	125	R\$ 24,06	R\$ 3.007,50
208	087.130.856	PAPEL PHOTO PARA IMPRESSORA LASER - FORMATO A4 180 GRAMAS, FOSCO, PCT COM 50 FOLHAS.	Pacote	50	R\$ 24,06	R\$ 1.203,00
209	087.130.858	PAPEL PHOTO PARA IMPRESSORA LASER - FORMATO A4 180 GRAMAS, BRANCO BRILHANTE, PCT COM 50 FOLHAS.	Pacote	120	R\$ 23,38	R\$ 2.805,60
210	087.130.857	PAPEL VERGE A4 180 GRAMAS, BRANCO, PCT COM 50 FOLHAS.	Pacote	80	R\$ 19,45	R\$ 1.556,00
211	087.130.861	PAPEL OFICIO 2, 75 GRAMAS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE , CX COM 10 RESMAS.	Caixa	31	R\$ 279,00	R\$ 8.649,00
212	087.130.693	PAPEL SULFITE TAMANHO A-4 CORES VARIADAS 210X297MM, 75 GRAMAS RESMA 500 FLS.	Unidade	65	R\$ 27,45	R\$ 1.784,25
213	087.129.612	PASTA AZ, PESANDO 380 GR, TAMANHO OFICIO, NA COR PRETA, LOMBO ESTREITO.	Unidade	140	R\$ 12,90	R\$ 1.806,00
214	087.036.045	PASTA CATALOGO, MEDINDO 245X332MM, CAPA DE PAPELAO REVESTIDA EM PLASTICO, COM 100 FOLHAS PLASTICO GROSSO, PARA PAPEL A4 E OFICIO.	Unidade	70	R\$ 25,99	R\$ 1.819,30
215	087.036.232	PASTA COM ABA E ELASTICO - POLIONDAS, TAMANHO OFICIO, MEDINDO 335X245X55MM , CORES VARIADAS.	Unidade	70	R\$ 8,06	R\$ 564,20
216	087.130.865	PLASTICO 4 FUIROS EXTRA GROSSO PARA PASTA CATALOGO, TAMANHO OFICIO COM ABERTURA SUPERIOR, PCT COM 100 FOLHAS.	Pacote	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
217	087.130.866	PRANCHETA EM MDF COM PRENDEDOR METALICO, TAMANHO OFICIO, MEDINDO 23,5X34,5.	Unidade	35	R\$ 5,21	R\$ 182,35
218	087.130.867	BLOCO DE LEMBRETE / RECADO AUTOADESIVO 76X76MM COM 100 FOLHAS.	Unidade	119	R\$ 3,61	R\$ 429,59
219	087.130.868	MARCADOR DE PAGINA AUTOADESIVO 76X15MM COM 180 FLOHAS, CORES DIVERSAS .	Unidade	12	R\$ 34,90	R\$ 418,80
220	087.130.871	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - PINCEL ATOMICO. MODELOS: WBS-VBM. PONTA WBTP-VBM-M.TINTA LIQUIDA. CONTEUDO: 5,5 ML. PONTA PARA REPOSICAO. COR VERDE, CX COM 12 UNIDADES.	Caixa	4	R\$ 51,52	R\$ 206,08



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

221	087.166.014	PILHA ALCALINA 1,5 V TIPO AA - PCT COM 2 UNIDADES	Unidade	145	R\$ 7,90	R\$ 1.145,50
222	087.166.028	SUPORTE DE MESA QUADRADO PARA MONITOR , IDEAL PARA QUALQUER TIPO DE MONITOR , AJUSTE DE ALTURA EM ATE 17 CM. CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO E FIRME , COM PES DESMONTAVEIS.	Unidade	72	R\$ 59,99	R\$ 4.319,28
223	087.129.223	SUPORTE REGULÁVEL PARA NOTEBOOK /ULTRABOOK/ NETBOOK, DESENVOLVIDO EM PLASTICO INJETADO (ABS) , AJUSTAVEL EM ATE 5 NIVEIS (COM REGULAGEM DE 10CM, 13CM, 15,5 CM, 17,5 CM E 20,5CM) .PRODUTO ERGONOMICO EM CONFORMIDADE COM A NR 17. PESO 250 GRAMAS, DIMENSÕES: 2X3X28 (AXLXP).	Unidade	58	R\$ 59,90	R\$ 3.474,20
224	087.130.883	PRENDEDOR DE METAL PARA PAPEL NA COR PRETA 51MM.	Unidade	86	R\$ 2,36	R\$ 202,96
225	087.130.885	GUILHOTINA 10 FOLHAS, FORMATO PAPEL A4, BASE PLASTICA MEDINDO 320MMX317MM, LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL , COM CORTE DE 305MM.	Unidade	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
226	087.129.836	COLA TENAZ 35 GR	Unidade	50	R\$ 3,07	R\$ 153,50
227	087.130.888	APLICADOR DE FITA ADESIVA - CORPO EM PLASTICO RIGIDO E METAL, BOTÃO E REGULAGEM DE PRESSÃO, IDEAL PARA FITAS DE ATE 50MM.	Unidade	15	R\$ 33,50	R\$ 502,50
228	087.154.682	TRENA - METALICA 10 METROS, EMBORRACHADA C/ TRAVA , DIMENSOES 10X25MM.	Unidade	78	R\$ 29,90	R\$ 2.332,20
229	087.060.151	PLACA DE ISOPOR MEDIDNDO 1M X 50CM X 10MM .	Unidade	90	R\$ 3,66	R\$ 329,40
230	087.060.152	PLACA DE ISOPOR MEDIDNDO 1M X 50CM X 20MM.	Unidade	90	R\$ 5,15	R\$ 463,50
231	087.060.153	PLACA DE ISOPOR MEDIDNDO 1M X 50CM X 30MM.	Unidade	90	R\$ 8,75	R\$ 787,50
232	087.166.024	CESTO PARA LIXO EM AÇO TELADO, REDONDO 11 LITROS NA COR PRETA .	Unidade	107	R\$ 29,89	R\$ 3.198,23
233	004.086.399	MASSA PARA BISCUIT - PARA ARTESANATO,NA COR BRANCA,EMBALADA EM SACO PLASTICO	Unidade	10	R\$ 22,90	R\$ 229,00
234	004.040.429	ELASTICO PARA AVIAMENTO - CONTENDO 70% ALGODAO E 30% ELASTODIENO, COM LARGURA DE: 10 MM, NA COR BRANCA	Unidade	10	R\$ 13,99	R\$ 139,90
235	004.018.377	ELASTICO PARA AVIAMENTO - CONTENDO ALGODAO 82% ELASTODIENO 10%, COM LARGURA DE: 35MM, NA COR BRANCA	Unidade	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
236	004.017.703	AGULHA - DE ACO, N. 14 PARA MAQUINA DE COSTURA DOMESTICA	Unidade	20	R\$ 4,99	R\$ 99,80
237	087.147.982	COLA A BASE DE PVA INDICADA PARA COLAGENS DE MADEIRA DE MEDIA E BAIXA DENSIDADE, LAMINADOS PLASTICOS, PAPEL, PAPELÃO E MATERIAIS POROSOS EM GERAL - EMBALAGEM DE 1 KG.	Unidade	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
238	004.159.230	TECIDO - TIPO: TULE,ARMAÇAO TELA,100% POLIAMIDA,PESANDO 12G/M2,LARGURA: 1,20M,CORES VARIADAS	Unidade	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
239	087.036.149	FORMA - EM SILICONE, PARA PREPARO DE BISCUIT,FORMATO DE CORACAO	Unidade	6	R\$ 10,99	R\$ 65,94
240	087.036.150	FORMA - EM SILICONE, PARA PREPARO DE BISCUIT,FORMATO DE FLOR	Unidade	6	R\$ 9,58	R\$ 57,48
241	087.036.151	FORMA - EM SILICONE, PARA PREPARO DE BISCUIT,FORMATO DE FOLHA	Unidade	6	R\$ 9,58	R\$ 57,48
242	087.036.488	FORMA - EM SILICONE, MEDINDO 22 X 5,6 CM	Unidade	6	R\$ 10,25	R\$ 61,50
243	087.036.810	FORMA - EM SILICONE PARA PREPARO DE BISCUIT FORMATO	Unidade	6	R\$ 21,45	R\$ 128,70

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso
E-mail: seplan2@araputanga.mt.gov.br





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

		DE BEBE				
244	087.036.811	FORMA - EM SILICONE, PARA PREPARO DE BISCUIT, FORMATO DE CARRINHO	Unidade	6	R\$ 12,36	R\$ 74,16
245	087.036.812	FORMA - EM SILICONE, PARA PREPARO DE BISCUIT, FORMATO DE BORBOLETA	Unidade	6	R\$ 12,36	R\$ 74,16
246	087.036.813	FORMA - EM SILICONE, PARA PREPARO DE BISCUIT, FORMATO DE URSINHO	Unidade	6	R\$ 11,20	R\$ 67,20
247	004.026.271	DIVISORIA PARA PASTA - EM PVC MALEAVEL(0,15MM), TAMANHO A4, COM 10 PROJECOES,4 PERFURACOES E CORES SORTIDAS	Unidade	18	R\$ 8,79	R\$ 158,22
248	004.115.209	DIVISORIA PARA PASTA - EM PVC MALEAVEL, COM ESPESSURA DE 0,18MICRAS, TAMANHO OFICIO 9, COM 6 PROJECOES, 4 PERFURACOES, TRANSPARENTE	Unidade	8	R\$ 8,12	R\$ 64,96
249	004.162.013	TINTA - TINTA PARA TECIDO DE ALGODAO,FOSCA,A BASE DE RESINA ACRILICA,ATOXICA,ROSA	Unidade	20	R\$ 3,78	R\$ 75,60
250	087.036.502	TINTA - TINTA PARA TECIDO DE ALGODAO,A BASE DE RESINA ACRILICA,ATOXICA,MARROM	Unidade	20	R\$ 3,78	R\$ 75,60
251	087.036.503	TINTA - TINTA PARA TECIDO DE ALGODAO,A BASE DE RESINA ACRILICA,ATOXICA,LILAS	Unidade	20	R\$ 3,78	R\$ 75,60
252	087.164.001	BOBINA PLASTICA PARA MAQUINA DE COSTURA	Unidade	10	R\$ 2,99	R\$ 29,90
253	087.164.002	MEIA DE SEDA BOUCLE PARA ARTESANATO - CORES: AMARELO OURO, AZUL ROYAL, LARANJA, LILAS ESCURO, ROSA CITRICO, VERDE E VERMELHO.	Unidade	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
254	087.164.003	MEIA DE SEDA BRILHO OURO PARA ARTESANATO - CORES: AZUL ROYAL, ROXO, VERMELHO, BRANCO, VERDE ESCURO, LARANJA, ROSA, VERDE FOLHA, PINK CITRICO E VERDE LIMA.	Unidade	70	R\$ 5,00	R\$ 350,00
255	087.164.004	MEIA DE SEDA LISA PARA ARTESANATO - CORES: AMARELO TURQUESA, AZUL BEBE, BRANCO, CREME, LILAS, PINK CITRICO, PRETO, ROSA BEBE, ROXO CITRICO, ROSA CITRICO, ROSA PINK, SALMAO, VERDE FOLHA, VERDE E VERMELHO.	Unidade	70	R\$ 3,50	R\$ 245,00
256	087.168.001	DIVISORIA PARA PASTA EM PLASTICO, TAMANHO A4, PACOTE COM 12 DIVISOES COM FURCAO UNIVERSAL	Pacote	18	R\$ 12,99	R\$ 233,82
257	087.164.005	FECHO PARA CONFECCAO TIPO ZIPER DE NYLON MEDINDO 15 CM	Unidade	50	R\$ 3,28	R\$ 164,00
258	087.164.006	FECHO PARA CONFECCAO TIPO ZIPER DE NYLON MEDINDO 35 CM	Unidade	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
259	087.166.006	TINTA PARA CARIMBO 40 ML, NA COR VERMELHA, SEM OLEO, FABRICAÇÃO NACIONAL	Unidade	12	R\$ 4,21	R\$ 50,52
260	087.166.016	PAPEL CARBONO A4 PRETO , CX COM 100 FOLHAS.	Caixa	22	R\$ 25,00	R\$ 550,00
261	087.130.823	BOBINA TERMICA PARA RELOGIO DE PONTO HENRY NAS MEDIDAS 57MM X 300 M.	Unidade	105	R\$ 34,90	R\$ 3.664,50
262	087.036.172	APONTADOR DE LAPIS MANUAL, DE PLASTICO E COM LAMINA DE ACO INOX,SIMPLES,SEM DEPOSITO	Unidade	55	R\$ 1,50	R\$ 82,50
263	087.130.847	LIVRO ATA 50 FOLHAS , SEM MARGEM E CAPA DURA ,COM FOLHAS NUMERADAS .	Unidade	200	R\$ 8,45	R\$ 1.690,00
264	087.130.887	CADERNETA DE ANOTAÇÕES - 80 FOLHAS BRANCAS PAUTADAS, CAPA DURA EM COURINO NA COR PRETA, GRAMATURA 80G/M², COM PORTA CANETA.	Unidade	102	R\$ 15,90	R\$ 1.621,80
265	087.128.188	PAPEL CARBONO A4 AZUL , CX COM 100 FOLHAS.	Caixa	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
266	087.166.031	FITA FLORAL TELAPINO 100% CELULOSE 1,2 CM X 29 METROS CORES DIVERSAS	Unidade	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
267	087.166.004	ALMOFADA PARA CARIMBO - EM ESTOJO PLÁSTICO, COM	Unidade	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso
E-mail: seplan2@araputanga.mt.gov.br





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

		ENTINTAMENTO, VERMELHA, Nº 3				
268	087.128.546	BOBINA PARA CALCULADORA OLIVETTI LOGOS 664B.	Unidade	5	R\$ 3,15	R\$ 15,75
269	087.130.834	CD RW 80 MIN 700 MB TUBO C/ 100 UNIDADES.	Unidade	3	R\$ 252,50	R\$ 757,50
270	087.130.835	DVD R 4.7 GB 120MIN TUBO C/ 100 UNIDADES.	Unidade	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
271	087.036.543	ENVELOPE BRANCO PARA CD/DVD PCT COM 100 UNIDADES.	Pacote	2	R\$ 26,50	R\$ 53,00
272	087.166.011	GRAFITE PONTA 0.7 TUBO COM 12 UNIDADES.	Unidade	1	R\$ 5,40	R\$ 5,40
273	087.166.032	COLA BASTAO 40G - CX COM 12 UNIDADES	Caixa	3	R\$ 50,50	R\$ 151,50
TOTAL						R\$ 2.572.741,87

3. DAS CONDIÇÕES GERAIS

3.1. Permanecem inalteradas todas as demais condições do edital original.

3.2. Informações podem ser obtidas junto ao Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Araputanga, situada à Rua Antenor Mamedes nº 911 – Centro em horário de funcionamento das 07h às 11h e das 13h às 17h ou através do fone/fax (065) 3261-1736 ou 3261-1138 ou pelo e-mail seplan3@araputanga.mt.gov.br.

Araputanga/MT, 05 de julho de 2019.

JOEL MARINS DE CARVALHO
Prefeito Municipal

LUCIANA LINA DE BARROS CHAVES
Pregoeira



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT

AVISO DE EDITAL COMPLEMENTAR 001/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019

A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através da Pregoeira, torna público aos interessados que o Edital de licitação supra citado, foi alterado através do Edital Complementar nº 001/2019. Assim, fica alterada a data de abertura para o dia **18/07/2019**. Entrega dos Envelopes **contendo a Proposta de Preços, Documentos de Habilitação e os Documentos do Credenciamento** *deverão ser entregues à Equipe Pregoeira até o dia 18 de julho de 2019 às 07h30min* (horário de Mato Grosso). A íntegra do Edital Complementar bem como do Edital Completo poderá ser retirada pelo site www.araputanga.mt.gov.br. **(quando o edital for baixado pelo site as empresas poderão encaminhar seus dados empresariais para o e-mail seplan3@araputanga.mt.gov.br).**

As demais cláusulas do Edital do Pregão Presencial Nº 020/2019 permanecem inalteradas.

Informações detalhadas do edital completo e complementar poderão ser obtidas no endereço supracitado em horário de funcionamento deste órgão.

Araputanga/MT, 05 de julho de 2019.

LUCIANA LINA DE BARROS CHAVES

Pregoeira